
1 
 

 
Izlazi prema potrebi     

 

SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE ROVIŠĆE 
 

Broj 8 – GODINA III.              Rovišće, 29. prosinca 2021.                             ISSN 2623-9647 

Sadržaj 
 

ODLUKA O PRVIM IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU .......... 2 
PROGRAM O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  ...... 17 
ZA 2021. GODINU ........................................................................................................................ 17 
PROGRAM O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI  ........................... 20 
OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU .............................................................................................. 20 
PROGRAM O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ... 21 
ZA 2021. GODINU ........................................................................................................................ 21 
IZMJENE I GOPUNE GODIŠNJEG PROGRAMA KORIŠTENJA SREDSTAVA OD RASPOLAGANJA 
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM I PROMJENE NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 2021. 
GODINI ....................................................................................................................................... 23 
PROGRAM O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA SOCIJALNO-ZDRAVSTVENIH POTREBA ............... 25 
OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU .............................................................................................. 25 
PROGRAM O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA 
ZADRŽAVANJENEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU ZA 2021. GODINU ......................... 26 
PRORAČUN OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU ......... 27 
ODLUKU O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU .................................... 58 
PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU ........................................ 60 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU .................................. 63 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU ................................... 65 
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU .................................... 67 
GODIŠNJI PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA OD RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM I 
PROMJENE NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 2022. GODINI ............................................ 70 
PROGRAM SOCIJALNO-ZDRAVSTVENIH POTREBA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU ..................... 72 
PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA 
U PROSTORU ZA 2022. GODINU .................................................................................................... 75 
PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2022. GODINU  ................................... 76 
ODLUKA O DODJELI SREDSTAVA POLITIČKOJ STRANCI ZASTUPLJENOJ U OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE 
ROVIŠĆE U 2022. GODINI ............................................................................................................. 77 
PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU ............................. 78 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA ....................................................................................................... 82 
PRAVILNIK O UNUTARNJEM REDU JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA OPĆINE ROVIŠĆE  ............... 82 



2 
 

     Na temelju članka 16. i 39. stavak 1. Zakona o proračunu («Narodne novine», broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 77. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), 
Općinsko vijeće Općine Rovišće na 4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine    d o n o s i 

  
 

ODLUKU O 

PRVIM IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE 

ZA 2021. GODINU 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
  U Proračun Općine Rovišće 2021. godinu Članak 1. mijenja se i glasi: „Proračun Općine Rovišće 
za 2021. godinu sadrži: 
 

 Plan proračuna za 
2021. 

Povećanje / Smanjenje Novi plan 2021. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja 22.137.750,00 kn - 2.426.000,00 kn 19.711.750,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 

100.000,00 kn - 70.000,00 kn 30.000,00 kn 

UKUPNO PRIHODA: 22.237.750,00 kn - 2.496.000,00 kn 19.741.750,00 kn 

 

Rashodi poslovanja 10.333.400,00 kn  373.350,00 kn 10.706.750,00 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

13.905.116,36 kn - 4.870.116,36 kn 9.035.000,00 kn 

UKUPNO RASHODA: 23.238.516,36 kn - 4.496.766,36 kn 19.741.750,00 kn 

 

RAZLIKA VIŠAK / MANJAK - 2.000.766,36 kn  2.000.766,36 kn 0,00 kn 
 

        B. RAČUN FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 

0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 

0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

NETO FINANCIRANJE 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
 

         C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

Ukupan donos viška / manjka iz 
prethodnih godina  

2.000.766,36 kn - 2.000.766,36 kn 0,00 kn 

Dio koji će se rasporediti / pokriti 
u razdoblju 

2.000.766,36 kn - 2.000.766,36 kn 0,00 kn 

 
Višak/manjak + neto financiranje + 
raspoloživa sredstva iz prethodnih 
godina 

0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

 



3  

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 

2021 

3 

Povećanje/ 

smanjenje 

4 

I. Rebalans 2021. 

 
5 

6  Prihodi poslovanja 22.137.750,00 -2.426.000,00 19.711.750,00 

61  Prihodi od poreza 9.308.000,00 -5.483.500,00 3.824.500,00 

611  Porez i prirez na dohodak 9.000.000,00 -5.590.500,00 3.409.500,00 

613  Porezi na imovinu 233.000,00 142.000,00 375.000,00 

614  Porezi na robu i usluge 70.000,00 -35.000,00 35.000,00 

616  Ostali prihodi od poreza 5.000,00 0,00 5.000,00 

63  Pomoći iz inozemstva (darovnice) 
i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

10.576.250,00 3.434.500,00 14.010.750,00 

633  Pomoći iz proračuna 3.866.000,00 4.984.900,00 8.850.900,00 

634  Pomoći od ostalih subjekata unutar 
općeg proračuna 

838.000,00 -689.000,00 149.000,00 

638  Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava 

5.872.250,00 -861.400,00 5.010.850,00 

64  Prihodi od imovine 400.500,00 -127.000,00 273.500,00 

641  Prihodi od financijske imovine 20.000,00 -19.000,00 1.000,00 

642  Prihodi od nefinancijske imovine 380.500,00 -108.000,00 272.500,00 

65  Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 

1.853.000,00 -250.000,00 1.603.000,00 

651  Upravne i administrativne pristojbe 353.000,00 -73.000,00 280.000,00 

652  Prihodi po posebnim propisima 625.000,00 43.000,00 668.000,00 

653  Komunalni doprinosi i naknade 875.000,00 -220.000,00 655.000,00 

 
 

7  Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 

100.000,00 -70.000,00 30.000,00 

71  Prihodi od prodaje neproizvedene 
imovine 

50.000,00 -50.000,00 0,00 

711  Prihodi od prodaje materijalne 
imovine - prirodnih bogatstava 

50.000,00 -50.000,00 0,00 

72  Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 

50.000,00 -20.000,00 30.000,00 

721  Prihodi od prodaje građevinskih 
objekata 

50.000,00 -20.000,00 30.000,00 

 
 

UKUPNO 22.237.750,00 -2.496.000,00 19.741.750,00 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 

2021 

3 

Povećanje/ 

smanjenje 

4 

I. Rebalans 2021. 

 
5 

3  Rashodi poslovanja 10.333.400,00 373.350,00 10.706.750,00 

31  Rashodi za zaposlene 1.810.000,00 -404.500,00 1.405.500,00 

311  Plaće (Bruto) 1.507.000,00 -358.250,00 1.148.750,00 

312  Ostali rashodi za zaposlene 57.500,00 0,00 57.500,00 

313  Doprinosi na plaće 245.500,00 -46.250,00 199.250,00 

32  Materijalni rashodi 4.679.000,00 690.950,00 5.369.950,00 

321  Naknade troškova zaposlenima 187.000,00 -29.000,00 158.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 661.000,00 70.000,00 731.000,00 

323  Rashodi za usluge 3.341.500,00 636.550,00 3.978.050,00 

324  Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 

15.000,00 -15.000,00 0,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 474.500,00 28.400,00 502.900,00 

34  Financijski rashodi 17.000,00 4.000,00 21.000,00 

343  Ostali financijski rashodi 17.000,00 4.000,00 21.000,00 

35  Subvencije 386.000,00 0,00 386.000,00 

352  Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 

386.000,00 0,00 386.000,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar opće države 

265.000,00 -100.000,00 165.000,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 200.000,00 -100.000,00 100.000,00 

366  Pomoći proračunskim korisnicima 

drugih proračuna 

65.000,00 0,00 65.000,00 

37  Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

430.000,00 1.178.000,00 1.608.000,00 

372  Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 

430.000,00 1.178.000,00 1.608.000,00 

38  Ostali rashodi 2.746.400,00 -995.100,00 1.751.300,00 

381  Tekuće donacije 2.096.400,00 -704.400,00 1.392.000,00 

382  Kapitalne donacije 650.000,00 -290.700,00 359.300,00 

 
 

4  Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

13.905.116,36 -4.870.116,36 9.035.000,00 

41  Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine 

300.000,00 0,00 300.000,00 

411  Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 

300.000,00 0,00 300.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

12.592.750,00 -5.107.750,00 7.485.000,00 

421  Građevinski objekti 11.272.750,00 -5.307.750,00 5.965.000,00 

422  Postrojenja i oprema 1.240.000,00 200.000,00 1.440.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 80.000,00 0,00 80.000,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

1.012.366,36 237.633,64 1.250.000,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim 

objektima 

1.012.366,36 237.633,64 1.250.000,00 

 
 
 

 



 

 



 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 

Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna 

2021 

Povećanje/ 

smanjenje 

I. Rebalans 2021. 

1 2 3 4 5 

 
 

UKUPNO 24.238.516,36 -4.496.766,36 19.741.750,00 



 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

C. RASPORED RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 

2021 

3 

Povećanje/ 

smanjenje 

4 

I. Rebalans 2021. 

 
5 

9  Vlastiti izvori 2.000.766,36 -2.000.766,36 0,00 

92  Rezultat poslovanja 2.000.766,36 -2.000.766,36 0,00 

922  Višak/manjak prihoda 2.000.766,36 -2.000.766,36 0,00 



Str.8 
rptP2PR  

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Račun/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 

2021 

3 

Povećanje/ 

smanjenje 

4 

I. Rebalans 2021. 

 
5 

RAZDJEL 

001 

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 397.900,00 -8.450,00 389.450,00 

GLAVA 00110 PREDSTAVNIČKO TIJELO 257.400,00 41.100,00 298.500,00 

Program 

1001 
JAVNA UPRAVA (predstavničko tijelo) 257.400,00 41.100,00 298.500,00 

Akt. A100101 Donošenje akata 

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni 
poslovi, vanjski poslovi 

50.000,00 -10.000,00 40.000,00 

32  Materijalni rashodi 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 

Akt. A100102 Provedba izbora 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

96.000,00 101.500,00 197.500,00 

32  Materijalni rashodi 96.000,00 101.500,00 197.500,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 21.500,00 21.500,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 96.000,00 80.000,00 176.000,00 

Akt. A100103 Redovne aktivnosti političkih stranaka 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

13.400,00 -3.400,00 10.000,00 

38  Ostali rashodi 13.400,00 -3.400,00 10.000,00 

381  Tekuće donacije 13.400,00 -3.400,00 10.000,00 

Akt. A100104 Održavanje manifestacija i svetkovina u općini 
Rovišće 

Funkcija: 0100 Opće javne usluge 

61.000,00 -10.000,00 51.000,00 

32  Materijalni rashodi 61.000,00 -10.000,00 51.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 0,00 3.000,00 

323  Rashodi za usluge 10.000,00 -10.000,00 0,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 48.000,00 0,00 48.000,00 

Akt. A100105 Održavanje koncerta 

Funkcija: 0100 Opće javne usluge 

37.000,00 -37.000,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 37.000,00 -37.000,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 34.000,00 -34.000,00 0,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 -3.000,00 0,00 

GLAVA 00120 IZVRŠNO TIJELO 140.500,00 -49.550,00 90.950,00 

Program 

1002 
JAVNA UPRAVA (izvršno tijelo) 140.500,00 -49.550,00 90.950,00 

Akt. A100201 Priprema i donošenje akata 

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni 

poslovi, vanjski poslovi 

105.500,00 -48.600,00 56.900,00 

32  Materijalni rashodi 105.500,00 -48.600,00 56.900,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 10.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 95.500,00 -48.600,00 46.900,00 

Akt. A100202 Službeno vozilo 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

35.000,00 -950,00 34.050,00 

32  Materijalni rashodi 35.000,00 -950,00 34.050,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 0,00 25.000,00 

323  Rashodi za usluge 2.000,00 -950,00 1.050,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 8.000,00 

 



rptP2PR  

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Račun/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 

2021 

3 

Povećanje/ 

smanjenje 

4 

I. Rebalans 2021. 

 
5 

RAZDJEL 

002 

OPĆE JAVNE SLUŽBE 23.840.616,36 -4.488.316,36 19.352.300,00 

GLAVA 00210 UPRAVNI ODJELI OPĆINE ROVIŠĆE 23.840.616,36 -4.488.316,36 19.352.300,00 

Program 

1003 
JAVNA ADMINISTARCIJA 3.017.866,36 127.133,64 3.145.000,00 

Akt. A100301 Stručno, administrativno i tehničko osoblje 

Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 

721.500,00 30.500,00 752.000,00 

31  Rashodi za zaposlene 622.500,00 49.500,00 672.000,00 

311  Plaće (Bruto) 500.000,00 31.750,00 531.750,00 

312  Ostali rashodi za zaposlene 45.000,00 0,00 45.000,00 

313  Doprinosi na plaće 77.500,00 17.750,00 95.250,00 

32  Materijalni rashodi 99.000,00 -19.000,00 80.000,00 

321  Naknade troškova zaposlenima 64.000,00 -9.000,00 55.000,00 

323  Rashodi za usluge 20.000,00 5.000,00 25.000,00 

324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 15.000,00 -15.000,00 0,00 

Akt. A100302 Priprema akata iz djelokruga JUO 

Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 

1.066.000,00 32.000,00 1.098.000,00 

32  Materijalni rashodi 1.049.000,00 28.000,00 1.077.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 183.000,00 0,00 183.000,00 

323  Rashodi za usluge 779.000,00 28.000,00 807.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 87.000,00 0,00 87.000,00 

34  Financijski rashodi 17.000,00 4.000,00 21.000,00 

343  Ostali financijski rashodi 17.000,00 4.000,00 21.000,00 

Akt. A100303 Održavanje zgrada u vlasništvu Općine 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

418.000,00 377.000,00 795.000,00 

32  Materijalni rashodi 418.000,00 377.000,00 795.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 0,00 40.000,00 

323  Rashodi za usluge 358.000,00 367.000,00 725.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 10.000,00 30.000,00 

Akt. A101206 Digitalna transparentnost proračuna 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

100.000,00 0,00 100.000,00 

32  Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00 

323  Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00 

Akt. K100303 Opremanje JUO 

Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 

712.366,36 -312.366,36 400.000,00 

32  Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 0,00 50.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

250.000,00 100.000,00 350.000,00 

422  Postrojenja i oprema 240.000,00 100.000,00 340.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 0,00 10.000,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

412.366,36 -412.366,36 0,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 412.366,36 -412.366,36 0,00 

Program 

1004 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

2.219.000,00 -144.000,00 2.075.000,00 



rptP2PR  

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Račun/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 

2021 

3 

Povećanje/ 

smanjenje 

4 

I. Rebalans 2021. 

 
5 

Akt. A100402 Održavanje javnih površina 

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 

svrstani 

370.000,00 250.000,00 620.000,00 

32  Materijalni rashodi 370.000,00 250.000,00 620.000,00 

323  Rashodi za usluge 370.000,00 250.000,00 620.000,00 

Akt. A100403 Javna rasvjeta 

Funkcija: 0641 Javna rasvjeta (KS) 

345.000,00 70.000,00 415.000,00 

32  Materijalni rashodi 345.000,00 70.000,00 415.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 230.000,00 70.000,00 300.000,00 

323  Rashodi za usluge 115.000,00 0,00 115.000,00 

Akt. A100404 Održavanje komunalne infrastrukture i objekata 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

730.000,00 10.000,00 740.000,00 

32  Materijalni rashodi 730.000,00 10.000,00 740.000,00 

323  Rashodi za usluge 730.000,00 10.000,00 740.000,00 

Akt. A100405 Deratizacija, dezinsekcija i zbrinjavanje 
životinja 

Funkcija: 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

151.000,00 0,00 151.000,00 

32  Materijalni rashodi 96.000,00 0,00 96.000,00 

323  Rashodi za usluge 96.000,00 0,00 96.000,00 

35  Subvencije 50.000,00 0,00 50.000,00 

352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 
i obrtnicima izvan javnog sektora 

50.000,00 0,00 50.000,00 

38  Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 

381  Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00 

Akt. A100407 Javni radovi 

Funkcija: 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

623.000,00 -474.000,00 149.000,00 

31  Rashodi za zaposlene 595.000,00 -454.000,00 141.000,00 

311  Plaće (Bruto) 510.000,00 -390.000,00 120.000,00 

313  Doprinosi na plaće 85.000,00 -64.000,00 21.000,00 

32  Materijalni rashodi 28.000,00 -20.000,00 8.000,00 

321  Naknade troškova zaposlenima 28.000,00 -20.000,00 8.000,00 

Program 

1005 
GRAĐENJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

7.513.750,00 -1.743.750,00 5.770.000,00 

Akt. A100509 Gospodarenje otpadom 

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani 

215.000,00 0,00 215.000,00 

32  Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00 

323  Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće 
države 

65.000,00 0,00 65.000,00 

366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 65.000,00 0,00 65.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

50.000,00 0,00 50.000,00 

422  Postrojenja i oprema 50.000,00 0,00 50.000,00 

Akt. K100501 Mrtvačnice i groblja 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

800.000,00 10.000,00 810.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

800.000,00 10.000,00 810.000,00 

421  Građevinski objekti 800.000,00 10.000,00 810.000,00 



rptP2PR  

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Račun/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 

2021 

3 

Povećanje/ 

smanjenje 

4 

I. Rebalans 2021. 

 
5 

Akt. K100502 Izgradnja i investicijsko održavanje objekata 

Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja 

385.000,00 -200.000,00 185.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

385.000,00 -200.000,00 185.000,00 

421  Građevinski objekti 385.000,00 -200.000,00 185.000,00 

Akt. K100503 Cestovna infrastruktura 

Funkcija: 0451 Cestovni promet 

3.963.250,00 -503.250,00 3.460.000,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće 
države 

200.000,00 -100.000,00 100.000,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 200.000,00 -100.000,00 100.000,00 

41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 0,00 200.000,00 

411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 200.000,00 0,00 200.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

3.563.250,00 -403.250,00 3.160.000,00 

421  Građevinski objekti 3.563.250,00 -403.250,00 3.160.000,00 

Akt. K100504 Javna rasvjeta 

Funkcija: 0641 Javna rasvjeta (KS) 

500.000,00 0,00 500.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

500.000,00 0,00 500.000,00 

421  Građevinski objekti 500.000,00 0,00 500.000,00 

Akt. K100506 Rekonstrukcija javnih površina 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

150.500,00 -150.500,00 0,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

150.500,00 -150.500,00 0,00 

421  Građevinski objekti 150.500,00 -150.500,00 0,00 

Akt. K100510 Izgradnja i rekonstrukcija zelenih površina i 
dječjih igrališta 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

500.000,00 0,00 500.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

500.000,00 0,00 500.000,00 

421  Građevinski objekti 500.000,00 0,00 500.000,00 

Akt. K100511 Izgradnja reciklažnog dvorišta 

Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom 

1.000.000,00 -900.000,00 100.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

1.000.000,00 -900.000,00 100.000,00 

421  Građevinski objekti 1.000.000,00 -900.000,00 100.000,00 

Program 

1006 
ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE 

ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
950.000,00 -275.700,00 674.300,00 

Akt. A100601 Redovna djelatnost 

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

925.000,00 -275.700,00 649.300,00 

38  Ostali rashodi 925.000,00 -275.700,00 649.300,00 

381  Tekuće donacije 375.000,00 15.000,00 390.000,00 

382  Kapitalne donacije 550.000,00 -290.700,00 259.300,00 

Akt. A100602 Redovna djelatnost Civilnoj zaštiti 

Funkcija: 0220 Civilna obrana 

25.000,00 0,00 25.000,00 

38  Ostali rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 

381  Tekuće donacije 25.000,00 0,00 25.000,00 

Program 

1007 
POTICANJE I RAZVOJ GOSPODARSTVA 4.782.000,00 -3.764.000,00 1.018.000,00 

Akt. A100701 Poticanje poljoprivredne proizvodnje 

Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

326.000,00 0,00 326.000,00 



rptP2PR  

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Račun/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 

2021 

3 

Povećanje/ 

smanjenje 

4 

I. Rebalans 2021. 

 
5 

32  Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00 

323  Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 25.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00 

35  Subvencije 286.000,00 0,00 286.000,00 

352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 
i obrtnicima izvan javnog sektora 

286.000,00 0,00 286.000,00 

Akt. A100702 Potpora radu Lokalne akcijske grupe Sjeverna 
Bilogora 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

22.000,00 0,00 22.000,00 

32  Materijalni rashodi 22.000,00 0,00 22.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.000,00 0,00 22.000,00 

Akt. A100704 Razvoj turizma 

Funkcija: 0473 Turizam 

70.000,00 0,00 70.000,00 

35  Subvencije 50.000,00 0,00 50.000,00 

352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 
i obrtnicima izvan javnog sektora 

50.000,00 0,00 50.000,00 

38  Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 

381  Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

10.000,00 0,00 10.000,00 

421  Građevinski objekti 10.000,00 0,00 10.000,00 

Akt. K100305 Stambeno -poslovna zgrada 

Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja 

4.064.000,00 -3.764.000,00 300.000,00 

32  Materijalni rashodi 300.000,00 0,00 300.000,00 

323  Rashodi za usluge 300.000,00 0,00 300.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

3.764.000,00 -3.764.000,00 0,00 

421  Građevinski objekti 3.764.000,00 -3.764.000,00 0,00 

Akt. K100703 Razvoj poduzetničkih zona 

Funkcija: 0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi 

300.000,00 0,00 300.000,00 

32  Materijalni rashodi 200.000,00 0,00 200.000,00 

323  Rashodi za usluge 200.000,00 0,00 200.000,00 

41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 

411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 0,00 100.000,00 

Program 

1008 
SOCIJALNA SKRB 1.071.000,00 232.000,00 1.303.000,00 

Akt. A100801 Pomoći obiteljima i pojedincima 

Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

235.000,00 148.000,00 383.000,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

235.000,00 148.000,00 383.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

235.000,00 148.000,00 383.000,00 

Akt. A100804 Humanitarno-socijalne udruge 

Funkcija: 1010 Bolest i invaliditet 

36.000,00 84.000,00 120.000,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

20.000,00 0,00 20.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

20.000,00 0,00 20.000,00 

38  Ostali rashodi 16.000,00 84.000,00 100.000,00 

381  Tekuće donacije 16.000,00 84.000,00 100.000,00 



rptP2PR  

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Račun/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 

2021 

3 

Povećanje/ 

smanjenje 

4 

I. Rebalans 2021. 

 
5 

Akt. A100805 Program "ZAŽELI" 

Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

800.000,00 0,00 800.000,00 

31  Rashodi za zaposlene 592.500,00 0,00 592.500,00 

311  Plaće (Bruto) 497.000,00 0,00 497.000,00 

312  Ostali rashodi za zaposlene 12.500,00 0,00 12.500,00 

313  Doprinosi na plaće 83.000,00 0,00 83.000,00 

32  Materijalni rashodi 207.500,00 0,00 207.500,00 

321  Naknade troškova zaposlenima 95.000,00 0,00 95.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 80.000,00 0,00 80.000,00 

323  Rashodi za usluge 12.500,00 0,00 12.500,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00 

Program 

1009 
OBRAZOVANJE 1.642.000,00 630.000,00 2.272.000,00 

Akt. A100901 Predškolsko obrazovanje 

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

877.000,00 200.000,00 1.077.000,00 

32  Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 0,00 40.000,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

38  Ostali rashodi 837.000,00 -800.000,00 37.000,00 

381  Tekuće donacije 837.000,00 -800.000,00 37.000,00 

Akt. A100902 Osnovnoškolsko obrazovanje 

Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 

190.000,00 0,00 190.000,00 

38  Ostali rashodi 190.000,00 0,00 190.000,00 

381  Tekuće donacije 140.000,00 0,00 140.000,00 

382  Kapitalne donacije 50.000,00 0,00 50.000,00 

Akt. A100903 Srednjoškolsko obrazovanje 

Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 

95.000,00 0,00 95.000,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

95.000,00 0,00 95.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

95.000,00 0,00 95.000,00 

Akt. A100904 Visokoškolsko obrazovanje 

Funkcija: 0940 Visoka naobrazba 

80.000,00 30.000,00 110.000,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

80.000,00 30.000,00 110.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

80.000,00 30.000,00 110.000,00 

Akt. K100901 Rekonstrukcija i dogradnja zgrade dječjeg vrtića 

Funkcija: 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

400.000,00 400.000,00 800.000,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

400.000,00 400.000,00 800.000,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000,00 400.000,00 800.000,00 

Program 

1010 
SPORT I REKREACIJA 1.060.000,00 0,00 1.060.000,00 

Akt. A101001 Poticanje sportskih aktivnosti 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

460.000,00 0,00 460.000,00 

38  Ostali rashodi 460.000,00 0,00 460.000,00 



15 
 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 
2021 

3 

Povećanje/ 
smanjenje 

4 

I. Rebalans 2021. 

 
5 

381  Tekuće donacije 460.000,00 0,00 460.000,00 

Akt. K101002 Uređenje objekata za sport i rekreaciju 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

600.000,00 0,00 600.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

600.000,00 0,00 600.000,00 

421  Građevinski objekti 600.000,00 0,00 600.000,00 

Program 

1011 
KULTURA I RELIGIJA 1.410.000,00 450.000,00 1.860.000,00 

Akt. A101101 Poticanje kulturnih aktivnosti 

Funkcija: 0820 Službe kulture 

140.000,00 0,00 140.000,00 

32  Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 

38  Ostali rashodi 60.000,00 0,00 60.000,00 

381  Tekuće donacije 60.000,00 0,00 60.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

70.000,00 0,00 70.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 0,00 70.000,00 

Akt. A101103 Arheološko nalazište Domankuš 

Funkcija: 0820 Službe kulture 

50.000,00 0,00 50.000,00 

32  Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 

323  Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 50.000,00 

Akt. A101104 Vjerske zajednice 

Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice 

20.000,00 0,00 20.000,00 

38  Ostali rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 

381  Tekuće donacije 20.000,00 0,00 20.000,00 

Akt. K101102 Ulaganja u religijske objekte 

Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice 

50.000,00 0,00 50.000,00 

38  Ostali rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 

382  Kapitalne donacije 50.000,00 0,00 50.000,00 

Akt. K101105 Ulaganje u objekte u kulturi 

Funkcija: 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

1.150.000,00 450.000,00 1.600.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

950.000,00 200.000,00 1.150.000,00 

421  Građevinski objekti 0,00 100.000,00 100.000,00 

422  Postrojenja i oprema 950.000,00 100.000,00 1.050.000,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

200.000,00 250.000,00 450.000,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 250.000,00 450.000,00 

Program 

1012 
RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 175.000,00 0,00 175.000,00 

Akt. A101205 Ostale udruge civilnog društva 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

175.000,00 0,00 175.000,00 

32  Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00 

323  Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 40.000,00 

38  Ostali rashodi 135.000,00 0,00 135.000,00 

381  Tekuće donacije 135.000,00 0,00 135.000,00 



16 
 

UKUPNO 24.238.516,36 -4.496.766,36 19.741.750,00 

 
 

 
Članak 2. 

   
                        Članak 4. mijenja se i glasi:  
  "Izdaci Proračuna u iznosu od 19.741.750,00 kn raspoređuju se po nositeljima i korisnicima, te 
programima, aktivnostima i projektima, što je iskazano u Posebnom dijelu proračuna.“ 
 

Članak 3. 
                      

  Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u «Službenom glasniku Općine Rovišće». 
 

KLASA: 400-06/21-01/1 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 

               PREDSJEDNIK 
                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                                                    Luka Markešić, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

  Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 68/18, 
110/18 i 32/20), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom («Narodne novine», broj 94/13, 73/17, 
14/19 i 98/19) i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – 
pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine          
d o n o s i 
   

PROGRAM O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2021. GODINU 
 

Članak 1. 
 

  Članak 4. Programa građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu (nadalje u tekstu: Program)  - 
OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA mijenja se i glasi: 
 
  U 2021. godini planiraju se poslovi na građenju komunalne infrastrukture kako slijedi: 
 
1. NERAZVRSTANE CESTE 

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA 
PROCJENA 
TROŠKOVA 

NOVI PLAN 

Modernizacija nerazvrstanih cesta 1.700.000,00 1.300.000,00 

 
2. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA 
TROŠKOVA 

NOVI PLAN 

Izgradnja nogostupa i pješačkih staza na 
području općine 

1.848.250,00                               1.800.000,00 

 
3. JAVNE ZELENE POVRŠINE  

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA 
TROŠKOVA 

NOVI PLAN 

Izgradnja i opremanje polivalentnih površina 135.000,00 135.000,00 

Sportsko rekreacijski centar – Lanište 500.000,00 500.000,00 

 
4. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE  

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA 
TROŠKOVA 

NOVI PLAN 

Autobusne kućice 15.000,00 60.000,00 

Obnova spomenika na području Općine 
Rovišće 

150.500,00                         0,00 

Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima 
(zdravstvene ambulante, ceste u vlasništvu 
županije) 

200.000,00 
 

100.000,00 

Punionica električnih automobila 250.000,00 50.000,00 

Parking Kolodvorska 200.000,00 200.000,00 

 
5. JAVNA RASVJETA 

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA 
PROCJENA 
TROŠKOVA 

NOVI PLAN 

Modernizacija javne rasvjete 500.000,00 500.000,00 

 
6.  GROBLJA 

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA 
PROCJENA 
TROŠKOVA 

NOVI PLAN 

Rashodi za uređenje groblja 800.000,00 810.000,00 

 
 



18 
 

7.  RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA 
PROCJENA 
TROŠKOVA 

NOVI PLAN 

Izgradnja reciklažnog dvorišta 1.000.000,00 100.000,00 

 
  UKUPNA PROCJENA TROŠKOVA: 5.555.000,00 kuna 
 

Članak 2. 
 
  Članak 5. Programa  - SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA S NAZNAKOM IZVORA 
FINANCIRANJA mijenja se i glasi: 
  
  Poslovi na građenju komunalne infrastrukture utvrđene ovim Programom financirat će se iz izvora kako 
slijedi: 
 

Redni broj Izvor financiranja Prvobitni plan Novi plan 

1. Preneseni višak iz prethodnih godina 1.400.000,00  0,00 

2. Kapitalne pomoći 3.050.000,00  3.634.250,00 

3. Komunalna naknada 300.000,00 150.000,00 

4. Grobna naknada 40.000,00  0,00 

5. Opći prihodi  2.493.250,00  350.150,00 

6. Spomenička renta 500,00  0,00 

7. Komunalni doprinos 15.000,00 0,00 

8. Tekuće pomoći 0,00 1.420.600,00 

UKUPNO:                                       7.298.750,00  5.555.000,00 

 
 

Članak 3. 
 
  Članak 6. Programa  - PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM  
OTPADOM mijenja se i glasi: 
 
  U 2021. godini planiraju se poslovi na gradnji građevina za gospodarenje otpadom kako slijedi: 
 

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA 
PROCJENA 
TROŠKOVA 

NOVI PLAN 

Sanacija divljih odlagališta 100.000,00 100.000,00 

Nabava kanti za odvojeno prikupljanje otpada 65.000,00 65.000,00 

Nabava kontejnera za odvojeno prikupljanje otpada 50.000,00 50.000,00 

 
 
 
 

Članak 4. 
 
  Članak 7. Programa mijenja se i glasi: 
 
  Poslovi na gradnji građevina za gospodarenje otpadom utvrđenih ovim Programom financirat će se iz 
izvora kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

Izvor financiranja Prvobitni plan Novi plan 

1. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 100.000,00 100.000,00 

2. Opći prihodi 65.000,00 0,00 

3. Komunalna naknada 50.000,00 50.000,00 

4. Tekuće pomoći 0,00 65.000,00 



19 
 

              UKUPNO:                                                                                                    215.000,00 

 
 

Članak 5. 
 
  Članak 8. Programa mijenja se i glasi: 
 
  Ukupno planirani iznos za ostvarenje ovog Programa iznosi 5.770.000,00 kuna.   Program će 
se izvršavati prema prikupljenim sredstvima, a objekti i uređaji komunalne infrastrukture, odnosno građevine za 
gospodarenje komunalnim otpadom koji su uvršteni u ovaj Program i ne budu izgrađeni u planiranom roku, imaju 
prioritet u slijedećoj godini.  
  Za ostvarenje Programa ovlašćuje se općinski načelnik. 
 

 
Članak 6. 

 
  Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u «Službenom glasniku Općine Rovišće». 
 
 
KLASA: 363-03/21-01/4 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021.  
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 

               PREDSJEDNIK 
                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                       Luka Markešić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

  Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine", broj 47/90, 
27/93 i 38/09) i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – 
pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine     
d o n o s i 
 

PROGRAM O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI 

OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 

 
 
  Odjeljak Programa javnih potreba u kulturi Općine Rovišće  za 2021. godinu (nadalje u tekstu: Program)  
- SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA, mijenja se i glasi: 
 
  Za provedbu ovoga Programa potrebito je osigurati 1.860.000,00 kn proračunskih sredstava Općine 
Rovišće.  
 

Redni broj Naziv programa Prvobitni plan Novi plan 

1. program udruga i pojedinaca u kulturi 60.000,00  60.000,00 

2. program kapitalnih ulaganja 1.270.000,00 1.720.000,00 

 Centar kulture Predavac 750.000,00 1.300.000,00 

 Kulturni centar Rovišće 200.000,00 300.000,00 

 
Omogućavanje pristupačnosti osobama s 
invaliditetom 

200.000,00 0,00 

 Ulaganje u sakralne objekte na području općine 70.000,00 21.000,00 

 Arheološko iskopavanje 50.000,00 6.000,00 

3. program kulturnih manifestacija i susreta 10.000,00 10.000,00 

 Organiziranje likovne kolonije 10.000,00 10.000,00 

4. monografija 70.000,00 70.000,00 

UKUPNO: 1.410.000,00 1.860.000,00 

 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 
  Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene. 
  Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u «Službenom glasniku Općine Rovišće». 

 
 

KLASA: 610-01/21-01/7 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 

 
 
                   PREDSJEDNIK 
                            OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                           Luka Markešić, v.r. 
 
 
 
 
 



21 
 

  Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 68/18, 110/18 i 
32/20) i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni 
tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine            d o n 
o s i 

 

PROGRAM O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2021. GODINU 
 

 
I.  U točki II. Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2021. godinu (nadalje u tekstu: Program)  - 
OPIS ODRŽAVANJA PO KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA S PROCJENOM TROŠKOVA, iznosi procjene troškova 
mijenjaju se i glase: 

 

REDNI 
BROJ 

KOMUNALNA DJELATNOST 
PROCJENA 

TROŠKOVA 
NOVI PLAN 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 500.000,00 500.000,00 

2. 
ODRŽAVANJE JAVNIH PROMETNIH 
POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN 
PROMET MOTORNIH VOZILA 

280.000,00 280.000,00 

3. 
ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE 
ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

20.000,00 20.000,00 

4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 623.000,00 369.000,00 

5. 
ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE 

100.000,00 100.000,00 

6. ODRŽAVANJE GROBLJA 150.000,00 190.000,00 

7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 50.000,00 50.000,00 

8. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 345.000,00 400.000,00 

 potrošnja 200.000,00 200.000,00 

 održavanje 145.000,00 215.000,00 

9. 
DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA I 
ZBRINJAVANJE ŽIVOTINJA 

151.000,00 151.000,00 

UKUPNO: 2.219.000,00 2.075.000,00 

 
 
 
II.  Točka III. Programa - SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA S NAZNAKOM IZVORA 
FINANCIRANJA mijenja se i glasi: 
 

REDNI 
BROJ 

IZVOR FINANCIRANJA 
PRVOBITNI 

PLAN 
NOVI PLAN 

1. prihod od komunalne naknade    425.000,00 425.000,00 

2. naknade za održavanje groblja     150.000,00 190.000,00 

3. tekuće pomoći od HZZ-a                623.000,00 149.000,00 

4. opći prihodi                           406.000,00 271.000,00 

5. šumski doprinos     500.000,00 500.000,00 

6. vodni doprinos 30.000,00 30.000,00 

7. komunalni doprinos 85.000,00 30.000,00 

8. tekuće pomoći 0,00 480.000,00 

UKUPNO: 2.219.000,00 2.075.000,00 

 



22 
 

 
III. Uvodne i završne odredbe Programa ostaju nepromijenjene. 
 
IV. Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u «Službenom glasniku Općine Rovišće». 
 
 
 
KLASA: 363-03/21-01/5 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 

               PREDSJEDNIK 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                     Luka Markešić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

  Na temelju članka 25. i 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 20/18, 115/18 i 
98/19) i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni 
tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine              d o n 
o s i  

 

IZMJENE I DOPUNE 

GODIŠNJEG PROGRAMA KORIŠTENJA SREDSTAVA OD RASPOLAGANJA 
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM I PROMJENE NAMJENE 

POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 2021. GODINI 
 

 
I. 

    
  Točka I. Godišnjeg programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem i 
promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u 2021. godini donesenog 30. prosinca 2020. godine mijenja se i glasi: 
„Proračunom Općine Rovišće za 2021. godinu planirana su sredstva raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske kako slijedi: 
- prihod od zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske dane u zakup – 20.000,00 kn 
- prihod od prodaje zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske – 0,00 kn. 
  Sredstva će se koristiti za slijedeće namjene: 
_________________________________________________________________________________ 
PRIHODI OD RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

 
Redni 
broj Namjena Plan 2021. 

Novi plan 
2021. 

1. Katastarsko – geodetska izmjera zemljišta 10.000,00 20.000,00 

2. Sređivanje imovinskopravnih odnosa i zemljišnih knjiga 0,00  

3. 
Subvencioniranje dijela troškova za sređivanje 
zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog zemljišta u 
privatnom vlasništvu 

0,00  

4. 
Podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s provedbom 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu  

0,00  

5. Razminiranje zemljišta 0,00  

6. 
Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem 
ruralne infrastrukture vezane za poljoprivredu i akvakulturu 

    90.000,00     0,00 

7. Uređenje zemljišta u postupku komasacije i hidromelioracije 0,00  

8. Održavanje sustava za navodnjavanje 0,00  

9. 
Očuvanje ugroženih područja i očuvanje biološke 
raznolikosti 

0,00  

10. 

Sufinanciranje aktivnosti izrade programa, projekata i ostalih 
dokumenata neophodnih za provedbu mjera potpore iz 
Programa ruralnog razvoja, a čija se izrada ne sufinancira 
kroz mjere potpore iz toga Programa, čiji su korisnici 
jedinice lokalne samouprave i druge poticajne mjere za 
unapređenje poljoprivrede i akvakulture 

0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



24 
 

II. 
 

Točka II. Godišnjeg programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem i 
promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u 2021. godini donesenog 30. prosinca 2020. godine mijenja se i glasi: 
  „Proračunom Općine Rovišće za 2021. godinu planirana su sredstva od promjene namjene 
poljoprivrednog zemljišta u iznosu 20.000,00 kuna. 
  Sredstva će se koristiti za slijedeće namjene: 
 

PRIHODI OD PROMJENE NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

 
Redni 

broj 
Namjena Plan 2021. Novi plan 2021. 

1. Okrupnjivanje poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 

2. Navodnjavanje poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 

3. Privođenje funkciji poljoprivrednog zemljišta  10.000,00 20.000,00 

4. Povećanje vrijednosti poljoprivrednog zemljišta 0,00 00,00 

 
 

III. 
 

  Godišnji program će se izvršavati prema prikupljenim sredstvima, a za njegovo ostvarenje ovlašćuje se 
općinski načelnik. 
  Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u «Službenom glasniku Općine Rovišće». 
 
 
 
 
KLASA: 320-02/21-02/6 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 

PREDSJEDNIK 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                       Luka Markešić, v.r. 

           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

  Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 
16/17, 130/17, 98/19, 64/20 i 138/20) i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine 
Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće na  4. sjednici održanoj dana 28. 
prosinca 2021. godine     d o n o s i 
 

 

PROGRAM O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
PROGRAMA SOCIJALNO-ZDRAVSTVENIH POTREBA 

OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2021. GODINU 
 

 
Članak 1. 

 
  U Odjeljku III. Programa socijalno-zdravstvenih potreba Općine Rovišće za 2021. godinu (nadalje u 
tekstu: Program)  - SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA, Članak 3. mijenja se i glasi: 

Članak 3. 
 

Ukupno planirana sredstva u Proračunu Općine Rovišće za 2021. godinu za ostvarenje oblika pomoći 
navedenih u članku 2. ovoga Programa iznose 1.303.000,00 kn, a iskazuju se po pojedinim aktivnostima za ostvarenje 
Programa kako slijedi: 
 

Socijalni program Prvobitni plan Novi plan 

Jednokratne pomoći obiteljima i kućanstvima 55.000,00 231.000,00 

Pomoć za nabavku ogrijeva 70.000,00 42.000,00 

Jednokratna pomoć za novorođenčad 100.000,00 100.000,00 

Pomoći invalidima i hendikepiranim osobama 20.000,00 20.000,00 

Pomoć u kući 10.000,00 10.000,00 

Tekuće donacije Crvenom križu 16.000,00 100.000,00 

Program „ZAŽELI“ 800.000,00 800.000,00 

UKUPNO: 1.071.000,00 1.303.000,00 

 
Članak 2. 

 
  Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene. 
  Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave u «Službenom glasniku Općine Rovišće». 

 
 

KLASA: 550-01/21-01/13 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 
               PREDSJEDNIK 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                       Luka Markešić, v.r. 
 
 
 
 



26 
 

  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne 
novine“, br. 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19)  i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik 
Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 4. sjednici održanoj dana 
28. prosinca 2021. godine        d o n o s i 
 

PROGRAM O IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 
KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE 

NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU 
ZA 2021. GODINU 

 
 
 

  Odjeljak II. Programa za 2021. godinu (nadalje u tekstu: Program)  - OPIS NAMJENA S PROCJENOM 
TROŠKOVA, mijenja se i glasi: 
 

NAMJENA KORIŠTENJA PROCJENA 
TROŠKOVA 

NOVI PLAN 
2021. 

Izmjene i dopune PPU Općine Rovišće 50.000,00 0,00 

Ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada u vlasništvu općine 10.000,00 10.000,00 

Ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada u vlasništvu udruga 15.000,00 15.000,00 

 
  UKUPNA PROCJENA TROŠKOVA: 25.000,00 kuna 
 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 
  Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene. 
  Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u «Službenom glasniku Općine Rovišće». 

 
 
KLASA: 360-02/21-02/1 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 
               PREDSJEDNIK 
                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                       Luka Markešić, v.r 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



27 
 

 Na temelju članka 16. i 39. stavak 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
75. i 76. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 I 4/21), Općinsko 
vijeće Općine Rovišće na 4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine     d o n o s i 

 
 
 

PRORAČUN OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU 
SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

 
  Proračun Općine Rovišće za 2022. godinu sadrži: 
 
 

A.RAČUN PRIHODA I RASHODA Plan proračuna za 
2022. 

Projekcija za 
2023. 

Projekcija za  
2024. 

Prihodi poslovanja 24.528.000,00 kn 28.091.730,00 kn 27.010.000,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 60.000,00 kn 60.000,00 kn 60.000,00 kn 

UKUPNO PRIHODA: 24.588.000,00 kn 28.151.730,00 kn 27.070.000,00 kn 

 

Rashodi poslovanja 11.073.000,00 kn 11.007.730,00 kn 10.755.000,00 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.015.000,00 kn 18.467.000,00 kn 16.315.000,00 kn 

UKUPNO RASHODI: 25.088.000,00 kn 29.474.730,00 kn 27.070.000,00 kn 

 

RAZLIKA VIŠAK / MANJAK - 500.000,00 kn - 1.323.000,00 kn 0,00 kn 

 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 

0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

NETO FINANCIRANJE 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

Ukupan donos viška / manjka iz 
prethodnih godina  

500.000,00 kn 1.323.000,00 kn 0,00 kn 

Dio koji će se rasporediti / pokriti u 
razdoblju 

500.000,00 kn 1.323.000,00 kn  0,00 kn 

 
Višak/manjak + neto financiranje + raspoloživa 
sredstva iz prethodnih godina 

0,00 kn 0,00 kn  0,00 kn 

 
 

 

 

 



28 
 

 

PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

A.Račun prihoda i rashoda (prihodi) 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 

2021. 

4 

Plan proračuna 

2022. 

5 

Projekcija za 

2023. 

6 

Projekcija za 

2024. 

7 

6  Prihodi poslovanja 15.728.817,30 22.137.750,00 24.528.000,00 28.091.730,00 27.010.000,00 

61  Prihodi od poreza 9.386.756,19 9.308.000,00 4.922.100,00 4.936.330,00 5.443.000,00 

611  Porez i prirez na dohodak 9.074.513,88 9.000.000,00 4.479.100,00   

6111  Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 9.450.570,79     

6112  Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 0,00     

6113  Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 0,00     

6114  Porez i prirez na dohodak od kapitala 0,00     

6117  Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi -376.056,91     

613  Porezi na imovinu 255.917,76 233.000,00 383.000,00   

6131  Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 15.475,16     

6134  Povremeni porezi na imovinu 240.442,60     

614  Porezi na robu i usluge 56.322,73 70.000,00 55.000,00   

6142  Porez na promet 54.035,42     

6145  Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 2.287,31     

616  Ostali prihodi od poreza 1,82 5.000,00 5.000,00   

6163  Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 1,82     

63  Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

4.487.869,51 10.576.250,00 16.902.400,00 20.451.900,00 18.863.500,00 

633  Pomoći iz proračuna 1.980.001,77 3.866.000,00 9.220.000,00   

6331  Tekuće pomoći iz proračuna 563.368,02     

6332  Kapitalne pomoći iz proračuna 1.416.633,75     

634  Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 248.272,54 838.000,00 1.178.750,00   

6341  Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 248.272,54     

6342  Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 0,00     

638  Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 2.259.595,20 5.872.250,00 6.503.650,00   

6381  Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 246.335,57     

6382  Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 2.013.259,63     



29 
 

64  Prihodi od imovine 293.556,79 400.500,00 250.500,00 250.500,00 250.500,00 
 

 



rptE5L    
30 

 

PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

A.Račun prihoda i rashoda (prihodi) 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 

2021. 

4 

Plan proračuna 

2022. 

5 

Projekcija za 

2023. 

6 

Projekcija za 

2024. 

7 

641  Prihodi od financijske imovine 69,65 20.000,00 20.000,00   

6414  Prihodi od zateznih kamata 69,65     

642  Prihodi od nefinancijske imovine 293.487,14 380.500,00 230.500,00   

6422  Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 276.391,52     

6423  Naknada za korištenje nefinancijske imovine 70,81     

6429  Ostali prihodi od nefinancijske imovine 17.024,81     

65  Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 

1.560.634,81 1.853.000,00 1.823.000,00 1.823.000,00 1.823.000,00 

651  Upravne i administrativne pristojbe 201.645,53 353.000,00 350.000,00   

6511  Državne upravne i sudske pristojbe 0,00     

6512  Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 187.433,78     

6513  Ostale upravne pristojbe i naknade 2.498,04     

6514  Ostale pristojbe i naknade 11.713,71     

652  Prihodi po posebnim propisima 707.624,14 625.000,00 668.000,00   

6522  Prihodi vodnog gospodarstva 7.996,06     

6524  Doprinosi za šume 547.774,58     

6526  Ostali nespomenuti prihodi 151.853,50     

653  Komunalni doprinosi i naknade 651.365,14 875.000,00 805.000,00   

6531  Komunalni doprinosi 38.534,37     

6532  Komunalne naknade 612.830,77     

66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi 
od donacija 

0,00 0,00 630.000,00 630.000,00 630.000,00 

661  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 0,00 0,00 630.000,00   

6615  Prihodi od pruženih usluga 0,00     

663  Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 0,00 0,00 0,00   

6632  Kapitalne donacije 0,00     



rptE5L    
30 

 

PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

A.Račun prihoda i rashoda (prihodi) 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 

2021. 

4 

Plan proračuna 

2022. 

5 

Projekcija za 

2023. 

6 

Projekcija za 

2024. 

7 

7  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 31.619,60 100.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

71  Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 0,00 50.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

711  Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 0,00 50.000,00 30.000,00   

7111  Zemljište 0,00     

72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 31.619,60 50.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 31.619,60 50.000,00 30.000,00   

7211  Stambeni objekti 31.619,60     

 
 

 
UKUPNO 15.760.436,90 22.237.750,00 24.588.000,00 28.151.730,00 27.070.000,00 



rptE5L    
30 

 

PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

A. Račun prihoda i rashoda (rashodi) 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 

2021. 

4 

Plan proračuna 

2022. 

5 

Projekcija za 

2023. 

6 

Projekcija za 

2024. 

7 

3  Rashodi poslovanja 6.420.420,78 10.333.400,00 11.073.000,00 11.007.730,00 10.755.000,00 

31  Rashodi za zaposlene 1.385.654,77 1.810.000,00 2.144.480,00 2.742.130,00 2.742.130,00 

311  Plaće (Bruto) 1.142.573,13 1.507.000,00 1.760.480,00   

3111  Plaće za redovan rad 1.142.573,13     

312  Ostali rashodi za zaposlene 68.700,00 57.500,00 73.750,00   

3121  Ostali rashodi za zaposlene 68.700,00     

313  Doprinosi na plaće 174.381,64 245.500,00 310.250,00   

3132  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 174.381,64     

3133  Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 0,00     

32  Materijalni rashodi 3.001.014,21 4.679.000,00 5.498.520,00 4.847.000,00 4.694.270,00 

321  Naknade troškova zaposlenima 35.713,60 187.000,00 156.000,00   

3211  Službena putovanja 506,00     

3212  Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 30.127,10     

3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 5.080,50     

3214  Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00     

322  Rashodi za materijal i energiju 641.436,72 661.000,00 757.000,00   

3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 136.983,60     

3223  Energija 333.800,22     

3224  Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 65.105,15     

3225  Sitni inventar i auto gume 105.547,75     

323  Rashodi za usluge 2.096.891,75 3.341.500,00 4.281.920,00   

3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza 58.135,65     

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.329.306,54     

3233  Usluge promidžbe i informiranja 200.011,63     

3234  Komunalne usluge 183.086,71     

3235  Zakupnine i najamnine 0,00     

3237  Intelektualne i osobne usluge 165.971,98     



rptE5L    
30 

 

PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

A. Račun prihoda i rashoda (rashodi) 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 

2021. 

4 

Plan proračuna 

2022. 

5 

Projekcija za 

2023. 

6 

Projekcija za 

2024. 

7 

3238  Računalne usluge 35.417,42     

3239  Ostale usluge 124.961,82     

324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 15.000,00 0,00   

3241  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00     

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 226.972,14 474.500,00 303.600,00   

3291  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 99.013,31     

3292  Premije osiguranja 6.578,72     

3293  Reprezentacija 65.790,96     

3294  Članarine 22.000,00     

3295  Pristojbe i naknade 2.518,40     

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 31.070,75     

34  Financijski rashodi 17.747,12 17.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

343  Ostali financijski rashodi 17.747,12 17.000,00 27.000,00   

3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa 17.465,35     

3433  Zatezne kamate 281,77     

35  Subvencije 27.031,25 386.000,00 886.000,00 886.000,00 886.000,00 

352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 

27.031,25 386.000,00 886.000,00   

3523  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 27.031,25     

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 198.633,75 265.000,00 0,00 0,00 0,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 198.633,75 200.000,00 0,00   

3632  Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 198.633,75     

366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 65.000,00 0,00   

3662  Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00     

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 

284.722,87 430.000,00 805.000,00 805.000,00 805.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 284.722,87 430.000,00 805.000,00   

3721  Naknade građanima i kućanstvima u novcu 245.005,92     



rptE5L    
30 

 

PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

A. Račun prihoda i rashoda (rashodi) 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 

2021. 

4 

Plan proračuna 

2022. 

5 

Projekcija za 

2023. 

6 

Projekcija za 

2024. 

7 

3722  Naknade građanima i kućanstvima u naravi 39.716,95     

38  Ostali rashodi 1.505.616,81 2.746.400,00 1.712.000,00 1.700.600,00 1.600.600,00 

381  Tekuće donacije 1.434.220,95 2.096.400,00 1.312.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 1.434.220,95     

382  Kapitalne donacije 25.696,39 650.000,00 400.000,00   

3821  Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00     

3822  Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 25.696,39     

383  Kazne, penali i naknade štete 45.699,47 0,00 0,00   

3831  Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 45.699,47     

 
 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.663.580,90 13.905.116,36 14.015.000,00 18.467.000,00 16.315.000,00 

41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 300.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 20.000,00 300.000,00 100.000,00   

4111  Zemljište 20.000,00     

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.298.331,32 12.592.750,00 13.715.000,00 18.267.000,00 16.115.000,00 

421  Građevinski objekti 10.228.184,17 11.272.750,00 12.685.000,00   

4211  Stambeni objekti 0,00     

4212  Poslovni objekti 7.128.980,87     

4213  Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 397.769,08     

4214  Ostali građevinski objekti 2.701.434,22     

422  Postrojenja i oprema 55.709,90 1.240.000,00 950.000,00   

4221  Uredska oprema i namještaj 6.332,75     

4223  Oprema za održavanje i zaštitu 1.071,00     

4227  Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 48.306,15     

426  Nematerijalna proizvedena imovina 14.437,25 80.000,00 80.000,00   

4262  Ulaganja u računalne programe 14.437,25     

4263  Umjetnička, literarna i znanstvena djela 0,00     



rptE5L    
30 

 

PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

A. Račun prihoda i rashoda (rashodi) 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 

2021. 

4 

Plan proračuna 

2022. 

5 

Projekcija za 

2023. 

6 

Projekcija za 

2024. 

7 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.345.249,58 1.012.366,36 200.000,00 100.000,00 100.000,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.345.249,58 1.012.366,36 200.000,00   

4511  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.345.249,58     

 
 

 UKUPNO 19.084.001,68 24.238.516,36 25.088.000,00 29.474.730,00 27.070.000,00 



rptE5L    
30 

 

PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTAVA 

Račun/ Pozicija 

 
1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 

2021. 

4 

Plan proračuna 

2022. 

5 

Projekcija za 

2023. 

6 

Projekcija za 

2024. 

7 

9  Vlastiti izvori 0,00 2.000.766,36 500.000,00 1.323.000,00 0,00 

92  Rezultat poslovanja 0,00 2.000.766,36 500.000,00 1.323.000,00 0,00 

922  Višak/manjak prihoda 0,00 2.000.766,36 500.000,00   

9221  Višak prihoda 0,00     

 
 

 UKUPNO 0,00 2.000.766,36 500.000,00 1.323.000,00 0,00 



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

RAZDJEL 

001 

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 153.563,45 397.900,00 225.600,00 225.600,00 225.600,00 

GLAVA 

00110 
PREDSTAVNIČKO TIJELO 44.213,36 257.400,00 160.600,00 160.600,00 160.600,00 

Program 

1001 
JAVNA UPRAVA (predstavničko tijelo) 44.213,36 257.400,00 160.600,00 160.600,00 160.600,00 

Akt. A100101 Donošenje akata 

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

30.098,28 50.000,00 38.600,00 50.000,00 50.000,00 

Izv. 1          

32  Materijalni rashodi 30.098,28 50.000,00 38.600,00 50.000,00 50.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.098,28 50.000,00 38.600,00   

3291  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 23.574,59     

3293  Reprezentacija 0,00     

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.523,69     

Akt. A100102 Provedba izbora 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

0,00 96.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izv.     5      

32  Materijalni rashodi 0,00 96.000,00 0,00 0,00 0,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 96.000,00 0,00   

3291  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 0,00     

Akt. A100103 Redovne aktivnosti političkih stranaka 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

13.400,00 13.400,00 24.000,00 12.600,00 12.600,00 

Izv. 1          

38  Ostali rashodi 13.400,00 13.400,00 24.000,00 12.600,00 12.600,00 

381  Tekuće donacije 13.400,00 13.400,00 24.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 13.400,00     

Akt. A100104 Održavanje manifestacija i svetkovina u općini Rovišće 

Funkcija: 0100 Opće javne usluge 

715,08 61.000,00 61.000,00 61.000,00 61.000,00 

Izv. 1          

32  Materijalni rashodi 715,08 61.000,00 61.000,00 61.000,00 61.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 0,00 3.000,00 3.000,00   

3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00     

323  Rashodi za usluge 0,00 10.000,00 10.000,00   

3235  Zakupnine i najamnine 0,00     



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 715,08 48.000,00 48.000,00   

3293  Reprezentacija 715,08     

Akt. A100105 Održavanje koncerta 

Funkcija: 0100 Opće javne usluge 

0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 

Izv. 1          

32  Materijalni rashodi 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 34.000,00 34.000,00   

3233  Usluge promidžbe i informiranja 0,00     

3237  Intelektualne i osobne usluge 0,00     

3239  Ostale usluge 0,00     

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 3.000,00 3.000,00   

3295  Pristojbe i naknade 0,00     

GLAVA 

00120 
IZVRŠNO TIJELO 109.350,09 140.500,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

Program 

1002 
JAVNA UPRAVA (izvršno tijelo) 109.350,09 140.500,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 

Akt. A100201 Priprema i donošenje akata 

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

77.678,72 105.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Izv. 1    5      

32  Materijalni rashodi 77.678,72 105.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 0,00 10.000,00 10.000,00   

3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00     

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 77.678,72 95.500,00 20.000,00   

3291  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 75.438,72     

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.240,00     

Akt. A100202 Službeno vozilo 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

31.671,37 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

Izv. 1    5      

32  Materijalni rashodi 31.671,37 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 24.870,53 25.000,00 25.000,00   

3223  Energija 14.853,67     

3224  Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 3.576,86     



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

3225  Sitni inventar i auto gume 6.440,00     

323  Rashodi za usluge 993,01 2.000,00 2.000,00   

3239  Ostale usluge 993,01     

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.807,83 8.000,00 8.000,00   

3292  Premije osiguranja 4.847,83     

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 960,00     

RAZDJEL 

002 

OPĆE JAVNE SLUŽBE 18.930.438,23 23.840.616,36 23.480.920,00 27.867.650,00 25.462.920,00 

GLAVA 

00210 
UPRAVNI ODJELI OPĆINE ROVIŠĆE 18.930.438,23 23.840.616,36 23.480.920,00 27.867.650,00 25.462.920,00 

Program 

1003 
JAVNA ADMINISTARCIJA 1.773.858,47 3.017.866,36 3.150.320,00 3.049.900,00 3.047.170,00 

Akt. A100301 Stručno, administrativno i tehničko osoblje 

Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 

659.495,77 721.500,00 1.145.900,00 1.145.900,00 1.145.900,00 

Izv. 1    5      

31  Rashodi za zaposlene 643.878,47 622.500,00 1.050.900,00 1.050.900,00 1.050.900,00 

311  Plaće (Bruto) 527.314,07 500.000,00 857.000,00   

3111  Plaće za redovan rad 527.314,07     

312  Ostali rashodi za zaposlene 43.700,00 45.000,00 45.000,00   

3121  Ostali rashodi za zaposlene 43.700,00     

313  Doprinosi na plaće 72.864,40 77.500,00 148.900,00   

3132  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 72.864,40     

3133  Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 0,00     

32  Materijalni rashodi 15.617,30 99.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00 

321  Naknade troškova zaposlenima 15.617,02 64.000,00 70.000,00   

3211  Službena putovanja 506,00     

3212  Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 10.030,52     

3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 5.080,50     

3214  Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00     

323  Rashodi za usluge 0,28 20.000,00 25.000,00   



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

3237  Intelektualne i osobne usluge 0,28     

324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 15.000,00 0,00   

3241  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00     

Akt. A100302 Priprema akata iz djelokruga JUO 

Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 

853.985,04 1.066.000,00 1.089.420,00 1.089.000,00 1.086.270,00 

Izv. 1  3 4 5      

32  Materijalni rashodi 836.237,92 1.049.000,00 1.068.420,00 1.068.000,00 1.065.270,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 156.512,60 183.000,00 174.000,00   

3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 38.437,51     

3223  Energija 118.075,09     

323  Rashodi za usluge 611.232,44 779.000,00 807.420,00   

3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza 58.135,65     

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 26.379,01     

3233  Usluge promidžbe i informiranja 193.936,63     

3234  Komunalne usluge 13.423,22     

3237  Intelektualne i osobne usluge 159.971,70     

3238  Računalne usluge 35.417,42     

3239  Ostale usluge 123.968,81     

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 68.492,88 87.000,00 87.000,00   

3293  Reprezentacija 65.075,88     

3295  Pristojbe i naknade 2.518,40     

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 898,60     

34  Financijski rashodi 17.747,12 17.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 

343  Ostali financijski rashodi 17.747,12 17.000,00 21.000,00   

3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa 17.465,35     

3433  Zatezne kamate 281,77     

Akt. A100303 Održavanje zgrada u vlasništvu Općine 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

155.648,07 418.000,00 495.000,00 495.000,00 495.000,00 

Izv. 1  3 4 5      

32  Materijalni rashodi 155.648,07 418.000,00 495.000,00 495.000,00 495.000,00 



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

322  Rashodi za materijal i energiju 35.287,98 40.000,00 40.000,00   

3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 9.865,94     

3224  Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 25.422,04     

323  Rashodi za usluge 118.629,20 358.000,00 425.000,00   

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 118.629,20     

3239  Ostale usluge 0,00     

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.730,89 20.000,00 30.000,00   

3292  Premije osiguranja 1.730,89     

3295  Pristojbe i naknade 0,00     

Akt. A101206 Digitalna transparentnost proračuna 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

Izv. 1          

32  Materijalni rashodi 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 100.000,00 100.000,00   

3238  Računalne usluge 0,00     

Akt. K100303 Opremanje JUO 

Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 

104.729,59 712.366,36 320.000,00 320.000,00 320.000,00 

Izv. 1    5      

32  Materijalni rashodi 34.582,44 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 34.582,44 50.000,00 50.000,00   

3225  Sitni inventar i auto gume 34.582,44     

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.147,15 250.000,00 270.000,00 270.000,00 270.000,00 

422  Postrojenja i oprema 55.709,90 240.000,00 260.000,00   

4221  Uredska oprema i namještaj 6.332,75     

4223  Oprema za održavanje i zaštitu 1.071,00     

4227  Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 48.306,15     

426  Nematerijalna proizvedena imovina 14.437,25 10.000,00 10.000,00   

4262  Ulaganja u računalne programe 14.437,25     

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 412.366,36 0,00 0,00 0,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 412.366,36 0,00   



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

4511  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00     

Program 

1004 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.681.827,72 2.219.000,00 2.154.750,00 2.154.750,00 2.104.750,00 

Akt. A100402 Održavanje javnih površina 

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 

321.254,07 370.000,00 570.000,00 570.000,00 520.000,00 

Izv. 1   4 5      

32  Materijalni rashodi 321.254,07 370.000,00 570.000,00 570.000,00 520.000,00 

323  Rashodi za usluge 321.254,07 370.000,00 570.000,00   

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 268.363,08     

3234  Komunalne usluge 52.890,99     

Akt. A100403 Javna rasvjeta 

Funkcija: 0641 Javna rasvjeta (KS) 

347.204,27 345.000,00 365.000,00 365.000,00 365.000,00 

Izv. 1   4 5      

32  Materijalni rashodi 347.204,27 345.000,00 365.000,00 365.000,00 365.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 265.396,77 230.000,00 250.000,00   

3223  Energija 200.871,46     

3225  Sitni inventar i auto gume 64.525,31     

323  Rashodi za usluge 81.807,50 115.000,00 115.000,00   

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 81.807,50     

Akt. A100404 Održavanje komunalne infrastrukture i objekata 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

834.127,75 730.000,00 840.000,00 840.000,00 840.000,00 

Izv. 1   4 5      

32  Materijalni rashodi 834.127,75 730.000,00 840.000,00 840.000,00 840.000,00 

323  Rashodi za usluge 834.127,75 730.000,00 840.000,00   

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 834.127,75     

Akt. A100405 Deratizacija, dezinsekcija i zbrinjavanje životinja 

Funkcija: 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

116.772,50 151.000,00 201.000,00 201.000,00 201.000,00 

Izv. 1    5      

32  Materijalni rashodi 116.772,50 96.000,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00 

323  Rashodi za usluge 116.772,50 96.000,00 96.000,00   

3234  Komunalne usluge 116.772,50     

35  Subvencije 0,00 50.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 

0,00 50.000,00 100.000,00   



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

3523  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 0,00     

38  Ostali rashodi 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

381  Tekuće donacije 0,00 5.000,00 5.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 0,00     

Akt. A100407 Javni radovi 

Funkcija: 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

62.469,13 623.000,00 178.750,00 178.750,00 178.750,00 

Izv.     5      

31  Rashodi za zaposlene 58.133,80 595.000,00 174.750,00 174.750,00 174.750,00 

311  Plaće (Bruto) 49.900,29 510.000,00 150.000,00   

3111  Plaće za redovan rad 49.900,29     

313  Doprinosi na plaće 8.233,51 85.000,00 24.750,00   

3132  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 8.233,51     

32  Materijalni rashodi 4.335,33 28.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

321  Naknade troškova zaposlenima 4.335,33 28.000,00 4.000,00   

3212  Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 4.335,33     

Program 

1005 
GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 2.592.992,49 7.513.750,00 7.335.000,00 6.535.000,00 4.135.000,00 

Akt. A100509 Gospodarenje otpadom 

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 

0,00 215.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

Izv. 1   4 5      

32  Materijalni rashodi 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 100.000,00 100.000,00   

3234  Komunalne usluge 0,00     

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 

366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 65.000,00 0,00   

3662  Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00     

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

422  Postrojenja i oprema 0,00 50.000,00 50.000,00   

4227  Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00     

Akt. K100501 

Izv. 

Mrtvačnice i groblja 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

584.821,71 800.000,00 810.000,00 810.000,00 810.000,00 

1   4 5     

 



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 584.821,71 800.000,00 810.000,00 810.000,00 810.000,00 

421  Građevinski objekti 584.821,71 800.000,00 810.000,00   

4214  Ostali građevinski objekti 584.821,71     

Akt. K100502 Izgradnja i investicijsko održavanje objekata 

Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja 

168.117,95 385.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

Izv. 1    5      

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 168.117,95 385.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

421  Građevinski objekti 168.117,95 385.000,00 250.000,00   

4212  Poslovni objekti 168.117,95     

4214  Ostali građevinski objekti 0,00     

Akt. K100503 Cestovna infrastruktura 

Funkcija: 0451 Cestovni promet 

1.840.052,83 3.963.250,00 3.125.000,00 3.125.000,00 2.275.000,00 

Izv. 1   4 5      

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 198.633,75 200.000,00 0,00 0,00 0,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 198.633,75 200.000,00 0,00   

3632  Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 198.633,75     

41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 

411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 200.000,00 0,00   

4111  Zemljište 0,00     

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.641.419,08 3.563.250,00 3.125.000,00 3.125.000,00 2.275.000,00 

421  Građevinski objekti 1.641.419,08 3.563.250,00 3.125.000,00   

4213  Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 397.769,08     

4214  Ostali građevinski objekti 1.243.650,00     

Akt. K100504 Javna rasvjeta 

Funkcija: 0641 Javna rasvjeta (KS) 

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

Izv. 1    5      

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

421  Građevinski objekti 0,00 500.000,00 500.000,00   

4214  Ostali građevinski objekti 0,00     

Akt. K100506 Rekonstrukcija javnih površina 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

0,00 150.500,00 500.000,00 500.000,00 150.000,00 

Izv.    4 5      

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 150.500,00 500.000,00 500.000,00 150.000,00 



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

421  Građevinski objekti 0,00 150.500,00 500.000,00   

4214  Ostali građevinski objekti 0,00     

Akt. K100510 Izgradnja i rekonstrukcija zelenih površina i dječjih igrališta 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

Izv. 1    5      

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

421  Građevinski objekti 0,00 500.000,00 1.000.000,00   

4214  Ostali građevinski objekti 0,00     

Akt. K100511 Izgradnja reciklažnog dvorišta 

Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom 

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 200.000,00 0,00 

Izv. 1    5      

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 200.000,00 0,00 

421  Građevinski objekti 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00   

4212  Poslovni objekti 0,00     

Program 

1006 
ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 300.735,13 950.000,00 715.000,00 715.000,00 615.000,00 

Akt. A100601 Redovna djelatnost 

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

300.735,13 925.000,00 690.000,00 690.000,00 590.000,00 

Izv. 1          

38  Ostali rashodi 300.735,13 925.000,00 690.000,00 690.000,00 590.000,00 

381  Tekuće donacije 275.038,74 375.000,00 390.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 275.038,74     

382  Kapitalne donacije 25.696,39 550.000,00 300.000,00   

3822  Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 25.696,39     

Akt. A100602 Redovna djelatnost Civilnoj zaštiti 

Funkcija: 0220 Civilna obrana 

0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Izv. 1          

38  Ostali rashodi 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

381  Tekuće donacije 0,00 25.000,00 25.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 0,00     

Program 

1007 
POTICANJE I RAZVOJ GOSPODARSTVA 114.730,72 4.782.000,00 6.058.000,00 8.410.000,00 6.558.000,00 

Akt. A100701 

Izv. 1 5 

Poticanje poljoprivredne proizvodnje 

Funkcija: 0421 Poljoprivreda 

72.730,72 326.000,00 326.000,00 326.000,00 326.000,00 



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

32  Materijalni rashodi 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 25.000,00 25.000,00   

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00     

3233  Usluge promidžbe i informiranja 0,00     

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 15.000,00 15.000,00   

3294  Članarine 0,00     

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00     

35  Subvencije 27.031,25 286.000,00 286.000,00 286.000,00 286.000,00 

352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 

27.031,25 286.000,00 286.000,00   

3523  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 27.031,25     

38  Ostali rashodi 45.699,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

383  Kazne, penali i naknade štete 45.699,47 0,00 0,00   

3831  Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 45.699,47     

Akt. A100702 Potpora radu Lokalne akcijske grupe Sjeverna Bilogora 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 

Izv. 1          

32  Materijalni rashodi 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.000,00 22.000,00 22.000,00   

3294  Članarine 22.000,00     

Akt. A100704 Razvoj turizma 

Funkcija: 0473 Turizam 

0,00 70.000,00 910.000,00 710.000,00 910.000,00 

Izv. 1    5      

32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 300.000,00 100.000,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 0,00 300.000,00   

3237  Intelektualne i osobne usluge 0,00     

35  Subvencije 0,00 50.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 

352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora 

0,00 50.000,00 500.000,00   

3523  Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 0,00     

38  Ostali rashodi 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

381  Tekuće donacije 0,00 10.000,00 10.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 0,00     

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 10.000,00 100.000,00 100.000,00 400.000,00 

421  Građevinski objekti 0,00 10.000,00 100.000,00   

4214  Ostali građevinski objekti 0,00     

Akt. K100305 Stambeno -poslovna zgrada 

Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja 

0,00 4.064.000,00 1.000.000,00 3.000.000,00 5.000.000,00 

Izv. 1    5      

32  Materijalni rashodi 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 300.000,00 0,00   

3237  Intelektualne i osobne usluge 0,00     

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 3.764.000,00 1.000.000,00 3.000.000,00 5.000.000,00 

421  Građevinski objekti 0,00 3.764.000,00 1.000.000,00   

4211  Stambeni objekti 0,00     

Akt. K100306 Tržnica 

Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja 

0,00 0,00 3.500.000,00 4.052.000,00 0,00 

Izv.     5      

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 3.500.000,00 4.052.000,00 0,00 

421  Građevinski objekti 0,00 0,00 3.500.000,00   

4212  Poslovni objekti 0,00     

Akt. K100703 Razvoj poduzetničkih zona 

Funkcija: 0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi 

20.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

Izv. 1    5  7    

32  Materijalni rashodi 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 200.000,00 200.000,00   

3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00     

41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 20.000,00 100.000,00 100.000,00   

4111  Zemljište 20.000,00     

Program 

1008 
SOCIJALNA SKRB 987.613,28 1.071.000,00 450.850,00 1.186.000,00 1.186.000,00 



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

Akt. A100801 Pomoći obiteljima i pojedincima 

Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

170.005,92 235.000,00 380.000,00 380.000,00 380.000,00 

Izv. 1    5      

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 170.005,92 235.000,00 380.000,00 380.000,00 380.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 170.005,92 235.000,00 380.000,00   

3721  Naknade građanima i kućanstvima u novcu 170.005,92     

Akt. A100804 Humanitarno-socijalne udruge 

Funkcija: 1010 Bolest i invaliditet 

3.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 

Izv. 1          

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 3.000,00 20.000,00 20.000,00   

3721  Naknade građanima i kućanstvima u novcu 3.000,00     

38  Ostali rashodi 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

381  Tekuće donacije 0,00 16.000,00 16.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 0,00     

Akt. A100805 Program "ZAŽELI" 

Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

814.607,36 800.000,00 34.850,00 770.000,00 770.000,00 

Izv.     5      

31  Rashodi za zaposlene 683.642,50 592.500,00 2.350,00 600.000,00 600.000,00 

311  Plaće (Bruto) 565.358,77 497.000,00 2.000,00   

3111  Plaće za redovan rad 565.358,77     

312  Ostali rashodi za zaposlene 25.000,00 12.500,00 0,00   

3121  Ostali rashodi za zaposlene 25.000,00     

313  Doprinosi na plaće 93.283,73 83.000,00 350,00   

3132  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 93.283,73     

32  Materijalni rashodi 130.964,86 207.500,00 32.500,00 170.000,00 170.000,00 

321  Naknade troškova zaposlenima 15.761,25 95.000,00 0,00   

3212  Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 15.761,25     

3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00     

322  Rashodi za materijal i energiju 88.680,15 80.000,00 0,00   

3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 88.680,15     

323  Rashodi za usluge 6.075,00 12.500,00 12.500,00   



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

3233  Usluge promidžbe i informiranja 6.075,00     

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.448,46 20.000,00 20.000,00   

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.448,46     

Program 

1009 
OBRAZOVANJE 1.744.512,23 1.642.000,00 1.122.000,00 3.622.000,00 5.622.000,00 

Akt. A100901 Predškolsko obrazovanje 

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

845.476,25 877.000,00 227.000,00 227.000,00 227.000,00 

Izv. 1    5      

32  Materijalni rashodi 36.106,25 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 36.106,25 40.000,00 0,00   

3224  Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 36.106,25     

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 0,00 200.000,00   

3722  Naknade građanima i kućanstvima u naravi 0,00     

38  Ostali rashodi 809.370,00 837.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 

381  Tekuće donacije 809.370,00 837.000,00 27.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 809.370,00     

Akt. A100902 Osnovnoškolsko obrazovanje 

Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 

63.197,14 190.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00 

Izv. 1    5      

38  Ostali rashodi 63.197,14 190.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00 

381  Tekuće donacije 63.197,14 140.000,00 140.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 63.197,14     

382  Kapitalne donacije 0,00 50.000,00 50.000,00   

3821  Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00     

Akt. A100903 Srednjoškolsko obrazovanje 

Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 

39.716,95 95.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00 

Izv. 1    5      

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 39.716,95 95.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 39.716,95 95.000,00 95.000,00   

3722  Naknade građanima i kućanstvima u naravi 39.716,95     



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

Akt. A100904 Visokoškolsko obrazovanje 

Funkcija: 0940 Visoka naobrazba 

72.000,00 80.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 

Izv. 1    5      

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 72.000,00 80.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 72.000,00 80.000,00 110.000,00   

3721  Naknade građanima i kućanstvima u novcu 72.000,00     

Akt. K100901 Rekonstrukcija i dogradnja zgrade dječjeg vrtića 

Funkcija: 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

724.121,89 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Izv. 1    5      

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 724.121,89 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 724.121,89 400.000,00 0,00   

4511  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 724.121,89     

Akt. K100902 Projektiranje i izgradnja DV Predavac 

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

0,00 0,00 500.000,00 3.000.000,00 5.000.000,00 

Izv. 1    5      

32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 0,00 500.000,00   

3237  Intelektualne i osobne usluge 0,00     

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 5.000.000,00 

421  Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00   

4212  Poslovni objekti 0,00     

Program 

1010 
SPORT I REKREACIJA 1.075.896,15 1.060.000,00 1.260.000,00 1.760.000,00 1.760.000,00 

Akt. A101001 Poticanje sportskih aktivnosti 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

202.933,64 460.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00 

Izv. 1    5      

38  Ostali rashodi 202.933,64 460.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00 

381  Tekuće donacije 202.933,64 460.000,00 460.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 202.933,64     

Akt. K101002 Uređenje objekata za sport i rekreaciju 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

872.962,51 600.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

Izv. 1    5      

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 872.962,51 600.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

421  Građevinski objekti 872.962,51 600.000,00 300.000,00   

4214  Ostali građevinski objekti 872.962,51     



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

Akt. K101003 Sportsko - rekreacijski centar Općine Rovišće 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

0,00 0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

Izv.     5      

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

421  Građevinski objekti 0,00 0,00 500.000,00   

4212  Poslovni objekti 0,00     

Program 

1011 
KULTURA I RELIGIJA 8.602.990,61 1.410.000,00 1.060.000,00 260.000,00 260.000,00 

Akt. A101101 Poticanje kulturnih aktivnosti 

Funkcija: 0820 Službe kulture 

15.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 

Izv. 1    5      

32  Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 10.000,00   

3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00     

38  Ostali rashodi 15.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

381  Tekuće donacije 15.000,00 60.000,00 60.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 15.000,00     

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 70.000,00 70.000,00   

4263  Umjetnička, literarna i znanstvena djela 0,00     

Akt. A101103 Arheološko nalazište Domankuš 

Funkcija: 0820 Službe kulture 

6.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Izv.     5      

32  Materijalni rashodi 6.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

323  Rashodi za usluge 6.000,00 50.000,00 50.000,00   

3237  Intelektualne i osobne usluge 6.000,00     

Akt. A101104 Vjerske zajednice 

Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice 

0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izv. 1          

38  Ostali rashodi 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

381  Tekuće donacije 0,00 20.000,00 20.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 0,00     

Akt. K101102 

Izv. 1 5 

Ulaganja u religijske objekte 

Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice 

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

rptP5L 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

38  Ostali rashodi 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

382  Kapitalne donacije 0,00 50.000,00 50.000,00   

3821  Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00     

Akt. K101105 Ulaganje u objekte u kulturi 

Funkcija: 0600 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 

8.581.990,61 1.150.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

Izv. 1    5      

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.960.862,92 950.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

421  Građevinski objekti 6.960.862,92 0,00 100.000,00   

4212  Poslovni objekti 6.960.862,92     

422  Postrojenja i oprema 0,00 950.000,00 600.000,00   

4221  Uredska oprema i namještaj 0,00     

4227  Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00     

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.621.127,69 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.621.127,69 200.000,00 100.000,00   

4511  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.621.127,69     

Program 

1012 
RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 55.281,43 175.000,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00 

Akt. A101205 Ostale udruge civilnog društva 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

55.281,43 175.000,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00 

Izv. 1   4 5      

32  Materijalni rashodi 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 40.000,00 40.000,00   

3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00     

3237  Intelektualne i osobne usluge 0,00     

38  Ostali rashodi 55.281,43 135.000,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 

381  Tekuće donacije 55.281,43 135.000,00 135.000,00   

3811  Tekuće donacije u novcu 55.281,43     

RAZDJEL 

003 

PRORAČUNSKI KORISNIK 0,00 0,00 1.381.480,00 1.381.480,00 1.381.480,00 

GLAVA 

00310 
DJEČJI VRTIĆ PALČICA 0,00 0,00 1.381.480,00 1.381.480,00 1.381.480,00 



PRORAČUN ZA 2022. GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2023. I 2024. GODINU 

II.POSEBNI DIO 

 

 

 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 
2021. 

4 

PRORAČUN 
2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 
2024. 

7 

Program 

1013 
PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 0,00 0,00 1.381.480,00 1.381.480,00 1.381.480,00 

Akt. A101301 Obavljanje redovne djelatnosti dječjeg vrtića 

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

0,00 0,00 1.241.480,00 1.241.480,00 1.241.480,00 

Izv. 1  3  5      

31  Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 916.480,00 916.480,00 916.480,00 

311  Plaće (Bruto) 0,00 0,00 751.480,00   

3111  Plaće za redovan rad 0,00     

312  Ostali rashodi za zaposlene 0,00 0,00 28.750,00   

3121  Ostali rashodi za zaposlene 0,00     

313  Doprinosi na plaće 0,00 0,00 136.250,00   

3132  Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 0,00     

32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 319.000,00 319.000,00 319.000,00 

321  Naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 82.000,00   

3211  Službena putovanja 0,00     

3212  Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 0,00     

3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 0,00     

322  Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 205.000,00   

3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0,00     

3225  Sitni inventar i auto gume 0,00     

323  Rashodi za usluge 0,00 0,00 30.000,00   

3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00     

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 2.000,00   

3293  Reprezentacija 0,00     

34  Financijski rashodi 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

343  Ostali financijski rashodi 0,00 0,00 6.000,00   

3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0,00     

Akt. K101302 Rekonstrukcija i opremanje dječjeg vrtića 

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 

Izv.   3        

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 



 

54 
 

 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Račun/ 

Pozicij
a 

1 

Opis 

 
2 

Ostvareno 2020. 

 
3 

Plan proračuna 

2021. 

4 

PRORAČU

N 2022. 

5 

Projekcija za 

2023. 

6 

Projekcija 

za 2024. 

7 

422  Postrojenja i oprema 0,00 0,00 40.000,00   

4221  Uredska oprema i namještaj 0,00     

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 100.000,00   

4511  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00     

 
UKUPNO 19.084.001,68 24.238.516,36 25.088.000,00 29.474.730,00 27.070.000,00 



 

55 
 

 
 

Članak 2. 
 

Prihodi s naznakom izvora, a prema ekonomskoj klasifikaciji i izdaci prema organizacijskoj, programskoj, funkcijskoj i ekonomskoj klasifikaciji, te izvorima financiranja utvrđuju 
se u Bilanci prihoda i izdataka za 2022. godinu koja je sastavni dio ovog Proračuna. 
 

 
Članak 3. 

 
Izdaci proračuna u iznosu od 25.088.000,00 kuna, raspoređuju se po nositeljima i korisnicima, te programima, aktivnostima i projektima, što je iskazano u Posebnom dijelu 

Proračuna. 
Članak 4. 

 
Ovaj Proračun objavljuje se u «Službenom glasniku Općine Rovišće», a stupa na snagu 1. siječnja 2022. godine. 
 
 

KLASA: 400-06/21-01/2 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 

                PREDSJEDNIK 
                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                                        Luka Markešić, v.r. 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

56 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

57 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

58 
 

Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o proračunu («Narodne novine», broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 75. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 
1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine    
d o n o s i 

 

ODLUKU O IZVRŠAVANJU 
PRORAČUNA OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 
  Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja Proračuna Općine Rovišće za 2022. 
godinu (nadalje u tekstu: Proračun), upravljanje prihodima – primicima i rashodima – izdacima 
Proračuna, te propisuju prava i obveze korisnika proračunskih sredstava. 
 

 Članak 2. 
 
  Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu, a iznosi 
rashoda utvrđeni u Proračunu smatraju se maksimalnim svotama. 
 

Članak 3. 
 
  Za podmirivanje hitnih i nepredviđenih izdataka koji se pojave tijekom proračunske 
godine koriste se sredstva planirana u Proračunu na stavkama koje sadržajno odgovaraju vrsti izdatka. 
  Korištenje sredstava iz stavka 1. ovoga članka odobrava općinski načelnik, u skladu 
sa Zakonom o proračunu. 
 
II. STRUKTURA PRORAČUNA 

Članak 4. 
 
  Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, te plana razvojnih programa. 
  Opći dio Proračuna se sastoji od računa prihoda i rashoda. 
  Posebni dio Proračuna se sastoji od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika 
raspoređenih za tekuću proračunsku godinu prema organizacijskoj, programskoj, funkcijskoj, 
ekonomskoj i lokacijskoj klasifikaciji, te izvorima financiranja. 
 
III. ODRDBE ZA IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 5. 
  U postupku izvršavanja Proračuna, korisnici odnosno nositelji proračunskih sredstava 
imaju ovlasti i obveze utvrđene ovim Proračunom. 
 
 

Članak 6. 
  Proračunski korisnici dužni su sredstva Proračuna koristiti za namjene kako su 
raspoređene u posebnom dijelu Proračuna, te ne mogu preuzimati obveze iznad iznosa utvrđenog u 
izdacima bilance posebnog dijela Proračuna. 
 

Članak 7. 
 
  Proračun se izvršava u skladu s ostvarenjem prihoda. 
  Zbog neravnomjernog priliva sredstava u Proračun može se izmijeniti dinamika 
doznačivanja sredstava pojedinim korisnicima. 
 

Članak 8. 
 
  U okviru proračunskih sredstava dopuštena je preraspodjela utvrđenih sredstava 
između pojedinih stavaka izdataka ili između pojedinih proračunskih korisnika prema odobrenju 
općinskog načelnika. 



 

59 
 

  Preraspodjela prema odredbi iz stavka 1. ovoga članka ne može biti veća od 5% 
sredstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje. 
 

Članak 9. 
 
  Pogrešno ili više uplaćeni prihodi Proračuna vraćaju se uplatiteljima na teret tih 
prihoda, na temelju rješenja o povratu sredstava koje donosi općinski načelnik. 
 

Članak 10. 
 
  Slobodna novčana sredstava na računu Proračuna mogu se plasirati u obliku depozita 
ili pozajmice. 
  Plasman slobodnih novčanih sredstava iz stavka 1. ovoga članka izvršava općinski 
načelnik. 
  Prihodi od upravljanja slobodnim novčanim sredstvima uplaćuju se u Proračun. 
 

Članak 11. 
 
  Općinski načelnik u slučaju potrebe može u okviru ukupno utvrđenog iznosa izdataka 
Proračuna izmijeniti namjene i visine sredstava planiranih na određenim pozicijama izdataka. 
 

Članak 12. 
 
  Aktivnosti i projekti koji se financiraju iz pretpristupnih programa pomoći Europske 
unije, te kapitalni projekti u slučaju kada nisu izvršeni do kraja tekuće godine mogu se prenijeti i 
izvršavati u sljedećoj godini pod uvjetom da proračunska sredstva osigurana u Proračunu tekuće 
godine za aktivnosti i projekte koji se prenose, ostanu na kraju tekuće godine neizvršena ili izvršena u 
iznosu manjem od planiranog, bez izvršenih preraspodjela tijekom tekuće godine. 
 

Članak 13. 
 
  Proračun se izvršava u skladu s odredbama Zakona o proračunu. 
  Za izvršavanje Proračuna odgovoran je općinski načelnik, koji je ujedno i 
naredbodavac za izvršenje Proračuna u cjelini. 
 
IV. ZADUŽIVANJE 

Članak 14. 
 

  Ovlašćuje se općinski načelnik da se može zadužiti kod poslovne banke do ukupnog 
iznosa koji mora biti iskazan u računu financiranja Proračuna. 
  Tekuće otplate glavnice mogućeg općinskog duga, iskazane u Računu financiranja 
Proračuna, te pripadajuće kamate, imaju u izvršavanju Proračuna prednost pred svim ostalim 
izdacima. 
 
V. PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 15. 
 

 Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Rovišće“, a stupa na snagu 1. siječnja 
2022. godine. 

 
 

KLASA: 400-06/21-01/2 
URBROJ: 2103/06-01-21-2 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE                          
             PREDSJEDNIK 
        OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                      Luka Markešić , v.r. 



 

60 
 

 

 
 
 
  Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne 
novine», broj 68/18, 110/18 i 32/20), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
(«Narodne novine», broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta Općine 
Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće 
Općine Rovišće na 4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine          d o n o s i 

 
 

PROGRAM 
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU 

 
I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
 

  Ovim Programom utvrđuje se komunalna infrastruktura koja će se graditi u Općini 
Rovišće u 2022. godini. 
  Sastavni dio ovog Programa je i Program gradnje građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom kojim se utvrđuje gradnja građevina odnosno investicije koje će se realizirati u 
2022. godini u svezi s održivim gospodarenjem otpadom. 
  Ovaj Program izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o stanju u prostoru, 
potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se 
donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te 
financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda financiranja njezina građenja. 
 

Članak 2. 
 
   Procjena troškova građenja komunalne infrastrukture obavlja se prema načelu punog 
pokrića troškova građenja komunalne infrastrukture određene ovim Programom. 
   Troškovi iz stavka 1. ovoga članka procjenjuju se na temelju troškova građenja 
usporedivih građevina komunalne infrastrukture u godini koja prethodi planskom razdoblju i 
zabilježenog indeksa povećanja odnosno smanjenja troškova građenja. 
  Ovaj Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe 
stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja komunalne infrastrukture s 
naznakom izvora njihova financiranja. 
  Troškovi iz stavka 3. ovoga članka iskazuju se u ovome Programu odvojeno za svaku 
građevinu i ukupno, te se iskazuju odvojeno prema izvoru njihova financiranja. 
 

Članak 3. 

 
  Troškovi građenja komunalne infrastrukture utvrđene ovim Programom procijenjeni su 
temeljem važećih cijena građenja takvih ili sličnih objekata u vrijeme izrade Programa, te će se točan 
opseg i vrijednost radova utvrditi nakon izrade izvedbene tehničke dokumentacije i provedenog 
postupka javne ili jednostavne nabave. 
 
II. OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA 
 

 Članak 4. 
 
  U 2022. godini planiraju se poslovi na građenju komunalne infrastrukture kako slijedi: 
 
1. NERAZVRSTANE CESTE 

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA TROŠKOVA 

Modernizacija nerazvrstanih cesta 1.050.000,00 

 
2. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA TROŠKOVA 



 

61 
 

Izgradnja nogostupa i pješačkih staza na području općine 1.800.000,00                               

 
 
3. JAVNE ZELENE POVRŠINE  

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA TROŠKOVA 

Sportsko rekreacijski park - Lanište 1.000.000,00 

 
4. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE  

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA TROŠKOVA 

Autobusne kućice 75.000,00 

Obnova spomenika na području Općine Rovišće 500.000,00 

Punionica električnih automobila 250.000,00 

Parking Kolodvorska  200.000,00 

 
5. JAVNA RASVJETA 

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA TROŠKOVA 

Modernizacija javne rasvjete 500.000,00 

 
6.  GROBLJA 

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA PROCJENA TROŠKOVA 

Rashodi za uređenje groblja 810.000,00 

  
7. RECIKLAŽNO DVORIŠTE 

LOKACIJA  I VRSTA POSLOVA PROCJENA TROŠKOVA 

Izgradnja reciklažnog dvorišta 1.000.000,00 

 
  UKUPNA PROCJENA TROŠKOVA: 7.185.000,00 kuna 
 
III. SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA 
 

Članak 5. 
 
  Poslovi na građenju komunalne infrastrukture utvrđene ovim Programom financirat će 
se iz izvora kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

Izvor financiranja Iznos u kunama 

1. Preneseni višak iz prethodnih godina 500.000,00 

2. Kapitalne pomoći 3.649.500,00  

3. Komunalna naknada 300.000,00 

4. Opći prihodi  250.000,00  

5. Spomenička renta 500,00  

6. Tekuće pomoći 2.485.000,00 

UKUPNO:                                       7.185.000,00  

 

 

 

IV. PROGRAM GRADNJE GRAĐEVINA ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM  OTPADOM 

        

Članak 6. 
 
  U 2022. godini planiraju se poslovi na gradnji građevina za gospodarenje otpadom 
kako slijedi: 
 

LOKACIJA I VRSTA POSLOVA  PROCJENA TROŠKOVA 

Sanacija divljih odlagališta 100.000,00 

Nabava kanti za komunalni otpad i kontejnera 50.000,00 

 



 

62 
 

Članak 7. 
 
  Poslovi na gradnji građevina za gospodarenje otpadom utvrđenih ovim Programom 
financirat će se iz izvora kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

Izvor financiranja      Iznos u kunama 

1. Tekuće pomoći iz državnog proračuna 100.000,00 

2. Komunalna naknada 50.000,00 

UKUPNO:                                                                                       150.000,00                                     

 
 
IV. ZAVRŠNE ODREDBE    

Članak 8. 
 
  Ukupno planirani iznos za ostvarenje ovog Programa iznosi 7.335.000,00 kuna.  
 Program će se izvršavati prema prikupljenim sredstvima, a objekti i uređaji komunalne 
infrastrukture, odnosno građevine za gospodarenje komunalnim otpadom koji su uvršteni u ovaj 
Program i ne budu izgrađeni u planiranom roku, imaju prioritet u slijedećoj godini.  
  Za ostvarenje Programa ovlašćuje se općinski načelnik. 
 

Članak 9. 
 
  Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u «Službenom glasniku Općine 
Rovišće». 
 
 
 
KLASA: 363-03/21-01/6 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 
               PREDSJEDNIK 
                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                       Luka Markešić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

63 
 

 
 
  Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine", broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta Općine Rovišće ("Službeni 
glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 
4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine     d o n o s i 
 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U KULTURI 

OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU 
 
 

SVRHA PROGRAMA 
 
  Svrha Programa javnih potreba u kulturi je omogućiti podupiranje kulturnog 
amaterizma i kulturnog stvaralaštva te preko promotivnih, izložbenih i drugih manifestacija obogatiti 
kulturno-zabavni život građana.   
 
CILJ PROGRAMA  

 
  Cilj Programa javnih potreba u kulturi je zadovoljavanje kulturnih potreba mještana 
Općine Rovišće, te podizanje kulturne ponude općine. 
   
OPIS PROGRAMA 
 
  Program javnih potreba u kulturi sastoji se od: 
  1. program udruga u kulturi 
  2. program kapitalnih ulaganja 
  3. program kulturnih manifestacija i susreta  
       
STRUČNE OSOBE ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 
 
  U realizaciju navedenog programa uključeni su voditelji programskih aktivnosti udruga, 
te vanjski stručni suradnici (arhitekti, konzervatori). 
 
REZULTATI U 2021. GODINI 
 
  Tijekom 2021. godine sredstva za kulturu odobravala su se za potrebe nadogradnje i 
rekonstrukcije Centra kulture Predavac, izgradnju i opremanje Kulturnog centra Rovišće, Rkt. župe 
Presvetog Trojstva Rovišće, KUD-a Rovišće, arheološka istraživanja, a organizacije kulturnih 
manifestacija nije bilo zbog epidemije COVID -19. 
 
CILJEVI ZA 2022. GODINU 
 
  Proširiti kulturnu ponudu, poduprijeti rad udruga u kulturi, organizirati barem jednu 
kulturnu manifestaciju i susret sa prijateljskom općinom iz Mađarske i Bosne i Hercegovine, dovršiti 
projekt rekonstrukcije i nadogradnje Centra kulture Predavac, aktivirati Kulturni centar Rovišće, te 
urediti sakralne objekte na području općine. 
 
SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA 
 
  Za provedbu ovoga Programa potrebito je osigurati 1.060.000,00 kn proračunskih 
sredstava Općine Rovišće.  
  1. program udruga i pojedinaca u kulturi    60.000,00 kn 
       
  2. program kapitalnih ulaganja               920.000,00 kn 
 

    - Centar kulture Predavac                                                                500.000,00 kn 
    - Kulturni centar Rovišće                                                                200.000,00 kn 

      - ulaganje u sakralne objekte na području općine               70.000,00 kn 



 

64 
 

      - arheološko iskopavanje      50.000,00 kn 
 
                              
  3. program kulturnih manifestacija i susreta    10.000,00 kn 
      - organiziranje likovne kolonije      10.000,00 kn 

 
4. Monografija                   70.000,00 kn 

 
OSOBE ZADUŽENE ZA PROGRAM 
 
  Za kontrolu i provedbu ovoga Programa zadužen je općinski načelnik.  
 
ZAVRŠNA ODREDBA 
 
  Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave u «Županijskom glasniku 
BBŽ». 
 
 
 
KLASA: 610-01/21-01/8 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 
                   PREDSJEDNIK 
                            OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                           Luka Markešić, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

65 
 

 
  Na temelju članka 76. Zakona o sportu ("Narodne novine" broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20 i 77/20) i članka 32 stavak 1. točka 7. Statuta Općine 
Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće 
Općine Rovišće na 4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine     d o n o s i 

 

 

PROGRAM 

JAVNIH POTREBA U SPORTU 

OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU 

 
SVRHA PROGRAMA 
 
  Svrha Programa javnih potreba u sportu je omogućiti bavljenje tjelesnom aktivnošću 
što većeg broja djece, mladeži i odraslog stanovništva, koja se organizirano izvodi radi postizanja 
sportskih postignuća te radi unapređenja zdravlja ili radi rekreacije. 
 
CILJ PROGRAMA  

 
  Cilj Programa javnih potreba u sportu je osigurati i poboljšati razinu kvalitete sporta u 
općini, posebice onog dijela koji će pridonijeti promidžbi Općine Rovišće na razini Republike Hrvatske i 
na međunarodnom planu. 
   
OPIS PROGRAMA 
 
  Program javnih potreba u sportu sastoji se od: 
  1. program sportskih natjecanja 
  2. program uređenja i održavanja sportskih objekata 
  3. program sportskih susreta, manifestacija i rekreacije 
   
STRUČNE OSOBE ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 
 
  U realizaciju navedenog programa uključeni su stručni suradnici u sportu (treneri, 
instruktori, učitelji, voditelji rekreacije), te osobe koje sudjeluju u organizaciji i vođenju sportskih 
natjecanja i sportskih priredbi (suci, mjeritelji vremena, organizatori, voditelji programa i sl.). 
 
REZULTATI U 2021. GODINI 
 
  Tijekom 2021. godine provodila se redovna djelatnost sportskih klubova, udruga i 
društava, a sredstva su doznačavana prema potrebama realizacije njihovih planova i programa u svezi 
troškova natjecanja i ulaganja u uređenje i održavanje sportskih objekata. Zbog epidemije COVID-19 
nije bilo sportskih manifestacija. 
 
CILJEVI ZA 2022. GODINU 
 
  Uključivanje što većeg broja djece i mladeži u sport putem sportskih škola. Osigurati 
poticajna sredstva za osposobljavanje i usavršavanje stručnih kadrova u sportu. Osigurati kontinuitet 
ulaganja u investicijsko održavanje postojećih sportskih objekata, legalizaciju postojećih,  te izgradnju 
novih objekata. 
 
SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA 
 
  Za provedbu ovoga Programa potrebito je osigurati 1.260.000,00 kn proračunskih 
sredstava Općine Rovišće.  
  1. programi temeljem javnih poziva               350.000,00 kn 
  
  2. program uređenja i održavanja sportskih objekata  50.000,00 kn 
 



 

66 
 

  3. program sportskih susreta, manifestacija i rekreacija  30.000,00 kn 
        
  4. program poticanja razvoja školskog športa   10.000,00 kn 
   
  5. program uređenja dječjih igrališta               100.000,00 kn 
 

6. ostale športske aktivnosti po zahtjevima    20.000,00 kn 
 
7. rekonstrukcija i izgradnja nogometnih igrališta             200.000,00 kn 
 
8. sportski centar Općine Rovišće               500.000,00 kn 
 

 
OSOBE ZADUŽENE ZA PROGRAM 
 
  Za kontrolu i provedbu ovoga Programa zadužen je općinski načelnik.  
 
ZAVRŠNA ODREDBA 
 
  Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Općine Rovišće». 
 
 
 
KLASA: 620-01/21-01/2 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 
                   PREDSJEDNIK 
                            OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                           Luka Markešić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

67 
 

  Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 
68/18, 110/18 i 32/20) i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine 
Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 4. sjednici 
održanoj dana 28. prosinca 2021. godine            d o n o s i 

 

PROGRAM 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2022. GODINU 

 
I. UVODNE ODREDBE 
 
  Ovim Programom utvrđuje se: 
  - opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih 
troškova, po djelatnostima; 
  - iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa, s naznakom izvora 
financiranja. 
 
 
II. OPIS ODRŽAVANJA PO KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA S PROCJENOM TROŠKOVA  
 
1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
  Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može 
slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim ovim Zakonom i drugim propisima, a koje nisu 
razvrstane kao javne ceste u smislu zakona kojim se uređuju ceste.  
  Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se 
obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i 
instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na 
njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i 
trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu 
s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 
  Procjena troškova:   600.000,00 kuna 
 
2. ODRŽAVANJE JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA 
  Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima su trgovi, 
pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, biciklističke i pješačke staze, mostovi i tuneli, ako 
nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste.  
  Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
podrazumijeva se održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna 
ispravnost. 
  Procjena troškova:   200.000,00 kuna 

 
3. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 
  Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se 
upravljanje i održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz 
građevina i površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u 
vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 
  Procjena troškova:   20.000,00 kuna 
 
4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  
  Javne zelene površine su parkovi, drvoredi, živice, cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili 
pojedinačna stabla, dječja igrališta s pripadajućom opremom, javni športski i rekreacijski prostori, 
zelene površine uz ceste i ulice, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno ulice i sl. 
  Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i 
sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog 
grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, 



 

68 
 

fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za 
održavanje tih površina. 
  Procjena troškova:   578.750,00 kuna 

 
5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE  
  Građevine i uređaji javne namjene su nadstrešnice na stajalištima javnog prometa, 
javni zdenci, vodoskoci, fontane, javni zahodi, javni satovi, ploče s planom naselja, oznake kulturnih 
dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, spomenici i skulpture te druge 
građevine, uređaji i predmeti javne namjene lokalnog značaja. 
  Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se održavanje, 
popravci i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. 
  Procjena troškova:   100.000,00 kuna 
 
6.  ODRŽAVANJE GROBLJA 
  Groblja su ograđeni prostori zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, prostori i 
zgrade za obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (građevine mrtvačnica, dvorane za izlaganje na odru, 
prostorije za ispraćaj umrlih s potrebnom opremom i uređajima), pješačke staze, te uređaji, predmeti i 
oprema na površinama groblja, sukladno posebnim propisima o grobljima.  
  Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje 
ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 
  Procjena troškova:                       190.000,00 kuna 
 
7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
  Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne 
namjene, osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, 
snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata 
osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 
  Procjena troškova:                       100.000,00 kuna 
 
8. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
  Javna rasvjeta su građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih 
prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje prolaze kroz 
naselje, javnih parkirališta, javnih zelenih površina, te drugih javnih površina školskog, zdravstvenog i 
drugog društvenog značaja u vlasništvu jedinice lokalne samouprave.  
  Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija 
javne rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne 
namjene, uključujući i blagdansko ukrašavanje općine. 
  Procjena troškova: - potrošnja      200.000,00 kuna  
     - održavanje     165.000,00 kuna 
 
9. DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA I ZBRINJAVANJE ŽIVOTINJA 
  Deratizacija, dezinsekcija i zbrinjavanje životinja obuhvaća provođenje sustavne 
deratizacije dva puta godišnje i dezinsekcije na području općine, donacije udruzi za zaštitu životinja te 
financiranje skloništa za pse lutalice te provjeru čipova pasa. 
  Procjena troškova:    201.000,00 kuna 
 
 
  UKUPNA PROCJENA TROŠKOVA: 2.154.750,00 kuna 
 
III. SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA S NAZNAKOM IZVORA FINANCIRANJA 
 
1. prihod od komunalne naknade   425.000,00 kuna 

2. naknade za održavanje groblja   190.000,00 kuna 

3. tekuće pomoći od HZZ-a               178.750,00 kuna 

4. opći prihodi                           221.000,00 kuna 

5. šumski doprinos    500.000,00 kuna 

6. vodni doprinos       30.000,00 kuna 

7. komunalni doprinos      30.000,00 kuna 

8. tekuće pomoći iz državnog proračuna  580.000,00 kuna 

 UKUPNO                          2.154.750,00 kuna 



 

69 
 

 
 
IV. ZAVRŠNE ODREDBE    
 
  Za ostvarenje Programa ovlašćuje se općinski načelnik. 
  Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u «Službenom glasniku Općine 
Rovišće». 
 
 
KLASA: 363-03/21-01/7 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 
               PREDSJEDNIK 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                     Luka Markešić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

70 
 

  Na temelju članka 25. i 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, 
broj 20/18, 115/18 i 98/19) i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik 
Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 4. 
sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine              d o n o s i  
  

 

GODIŠNJI PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA OD 
RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM I PROMJENE 

NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 2022. GODINI 
 

I. 
    

Proračunom Općine Rovišće za 2022. godinu planirana su sredstva raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske kako slijedi: 
- prihod od zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske dane u zakup – 20.000,00 kn 
- prihod od prodaje zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske – 30.000,00 kn. 

Sredstva će se koristiti za slijedeće namjene: 
_________________________________________________________________________________ 
PRIHODI OD RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

 
Redni 
broj 

Namjena Plan 2022. 

1. Katastarsko – geodetska izmjera zemljišta 20.000,00 

2. Sređivanje imovinskopravnih odnosa i zemljišnih knjiga 0,00 

3. 
Subvencioniranje dijela troškova za sređivanje zemljišnoknjižnog 
stanja poljoprivrednog zemljišta u privatnom vlasništvu 

0,00 

4. 
Podmirenje dijela stvarnih troškova u vezi s provedbom Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu  

0,00 

5. Razminiranje zemljišta 0,00 

6. 
Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem ruralne 
infrastrukture vezane za poljoprivredu i akvakulturu 

    30.000,00     

7. Uređenje zemljišta u postupku komasacije i hidromelioracije 0,00 

8. Održavanje sustava za navodnjavanje  

9. Očuvanje ugroženih područja i očuvanje biološke raznolikosti 0,00 

10. 

Sufinanciranje aktivnosti izrade programa, projekata i ostalih 
dokumenata neophodnih za provedbu mjera potpore iz Programa 
ruralnog razvoja, a čija se izrada ne sufinancira kroz mjere potpore 
iz toga Programa, čiji su korisnici jedinice lokalne samouprave i 
druge poticajne mjere za unapređenje poljoprivrede i akvakulture 

0,00 

 
II. 
 

Proračunom Općine Rovišće za 2022. godinu planirana su sredstva od promjene 
namjene poljoprivrednog zemljišta u iznosu 10.000,00 kuna. 
  Sredstva će se koristiti za slijedeće namjene: 
 

PRIHODI OD PROMJENE NAMJENE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

 
Redni 

broj 
Namjena Plan 2021. 

1. Okrupnjivanje poljoprivrednog zemljišta 0,00 

2. Navodnjavanje poljoprivrednog zemljišta 0,00 

3. Privođenje funkciji poljoprivrednog zemljišta  10.000,00 



 

71 
 

4. Povećanje vrijednosti poljoprivrednog zemljišta 0,00 
 

 
 

III. 
 

  Godišnji program će se izvršavati prema prikupljenim sredstvima, a za njegovo 
ostvarenje ovlašćuje se općinski načelnik. 
  Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u «Službenom glasniku Općine 
Rovišće». 
 
KLASA: 320-02/21-02/7 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 

PREDSJEDNIK 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                       Luka Markešić, v.r. 

           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

72 
 

  Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 157/13, 
152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 98/19, 64/20 i 138/20) i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta 
Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), 
Općinsko vijeće Općine Rovišće na  4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine     d o n o s i 

 
 

PROGRAM 

SOCIJALNO-ZDRAVSTVENIH POTREBA 

OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU 

 
I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
 
  Ovim Programom utvrđuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja socijalno-
zdravstvenih potreba u Općini Rovišće, te opseg i način sufinanciranja tih potreba kroz Proračun 
Općine Rovišće za 2021. godinu. 
 
II. OBLICI SOCIJALNO-ZDRAVSTVENIH POTREBA I POMOĆI  
 

Članak 2. 
 

  Socijalni program ostvaruje se kroz oblike pomoći kako slijedi: 
 
  1. Pomoći u novcu 
 
  A) pomoći za podmirenje troškova stanovanja socijalno ugoženih mještana koji 
ispunjavaju uvjete i kriterije iz Zakona o socijalnoj skrbi i drugih propisa; 
 
  B) jednokratne novčane pomoći: 
  - jednokratne novčane pomoći građanima lošeg materijalnog i socijalnog statusa; 
  - jednokratne novčane pomoći umirovljenicima koji primaju zaštitni dodatak i po 
mogućnosti drugim umirovljenicima; 
  - pomoći za troškove ukopa; 
  - pomoći osobama koje se nađu u trenutnim teškoćama zbog bolesti, odlaska na 
liječenje, elementarne nepogode i slično; 
  - novčane pomoći invalidima za nabavu ortopedskih i drugih pomagala i slično 

- jednokratna pomoć za novorođenčad; 
 
  C) ostali oblici novčane pomoći: 
  - pomoć za sufinanciranje programa odgoja djece s teškoćama u razvoju – Centar za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Križevci; 
  - pomoći za plaćanje troškova priključenja na komunalnu infrastrukturu stambene 
zgrade ili stana korisnicima stambenog zbrinjavanja s područja Općine Rovišće temeljem Zakona o 
hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji («Narodne novine», broj 121/17 
i 98/19). 
 
  2. Pomoći u naravi 
  - pomoći u naravi sastoje se od različitih kućnih, higijenskih i drugih potrepština koje 
poklanjaju Crveni križ i Općina Rovišće, sudjelovanju u programu LAG-a za pomoć starijim osobama; 
 
  3. Pomoći u osiguranju prostora 
  - Općina Rovišće će prema mogućnostima, a na temelju odluke općinskog načelnika 
osigurati prostor za ukazane potrebe u rješavanju socijalno-zdravstvenih potreba. 
 
 
III. SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA 
 
 
 



 

73 
 

Članak 3. 
 
  Ukupno planirana sredstva u Proračunu Općine Rovišće za 2022. godinu za 
ostvarenje oblika pomoći navedenih u članku 2. Ovoga Programa iznose 450.850,00 kn, a iskazuju se 
po pojedinim aktivnostima za ostvarenje Programa kako slijedi: 
 

Socijalni program 

Jednokratne pomoći obiteljima i kućanstvima 200.000,00 

Pomoć za nabavku ogrijeva 70.000,00 

Jednokratna pomoć za novorođenčad 100.000,00 

Pomoći invalidima i hendikepiranim osobama 20.000,00 

Pomoć u kući 10.000,00 

Tekuće donacije Crvenom križu 16.000,00 

Program „ZAŽELI“ 34.850,00 

UKUPNO: 450.850,00 

 
 
IV. OPSEG I NAČIN OSTVARENJA POMOĆI 
  

Članak 4. 
 
  Sve pomoći koje se ostvaruju na temelju ovoga Programa su nepovratne i nemaju 
trajni karakter, osim ako pojedinačnim rješenjem o odobravanju pomoći nije izričito riješeno drugačije. 
 

Članak 5. 
 
  Korisnici pomoći iz ovoga Programa su socijalno ugrožene osobe, državljani RH s 
prebivalištem na području Općine Rovišće, posebno kategorije djece predškolske i školske dobi, osobe 
s posebnim pravom na stambeno zbrinjavanje, invalidi, umirovljenici, stare i nemoćne osobe kojima je 
potrebna kućna pomoć i njega, osobe koje se nađu u trenutnim teškoćama i slično. 
 

Članak 6. 
 
  Svi korisnici pomoći na temelju ovoga Programa moraju zadovoljiti osnovne kriterije za 
ostvarenje prava na neki oblik pomoći ili posebne kriterije propisane Zakonom. 
 

Članak 7. 
 
  Korisnici pomoći dužni su dati točne osobne podatke i podatke o imovinskom stanju, 
te predočiti druge odgovarajuće dokaze koje zatraži davatelj pomoći. 
  Korisnici pomoći dužni su prijaviti svaku promjenu u prihodnom i imovnom stanju. 
  Ako je korisnik dao neistinite podatke, davatelj pomoći ima pravo zatražiti povrat 
odobrene pomoći uz zaračunavanje zakonske zatezne kamate. 
 
 

Članak 8. 
 
  Općina Rovišće može preuzeti obvezu smještaja osoba u neku od ustanova socijalne 
zaštite ako te osobe prenesu u vlasništvo općine svoju imovinu. 
 

 Članak 9. 
 
  Za provedbu ovoga Programa zadužuje se općinski načelnik ili tijelo koje on za to 
ovlasti. 
  Pomoći u novcu mogu se doznačivati na žiro ili tekući račun korisnika, isplatiti putem 
blagajne ili se mogu plaćati računi korisnika izravno na žiro-račun dobavljača roba i usluga. 
 
 



 

74 
 

 
Članak 10. 

 
  Općina Rovišće će prema mogućnostima sufinancirati humanitarne udruge i zajednice 
koje nemaju dovoljno sredsta za financiranje svoje djelatnosti iz drugih izvora ili vlastitih prihoda. 
 

Članak 11. 
 
  Ako se prihodi proračuna ne ostvaruju u planiranom iznosu, izdaci za ostvarivanje 
ovoga Programa izvršavat će se u visini ostvarenih prihoda. 
 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 12. 
 
  Pravilnik o ostvarivanju prava iz ovoga Programa koji je donijelo Općinsko 
poglavarstvo ostaje na snazi. 
 

Članak 13. 
 
  Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave u «Službenom glasniku 
Općine Rovišće». 
 
 
 
KLASA: 550-01/21-01/14 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 
 
               PREDSJEDNIK 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                       Luka Markešić, v.r. 

           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

75 
 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama („Narodne novine“, br. 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19)  i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta 
Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), 
Općinsko vijeće Općine Rovišće na 4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine        d o n o s i 

 
 

PROGRAM 

KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE 

NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU 

ZA 2022. GODINU 

 
I. UVODNE ODREDBE 
 
  Ovim Programom utvrđuje se opis namjena za koje će se koristiti sredstva naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru s procjenom troškova. 
 
II. OPIS NAMJENA S PROCJENOM TROŠKOVA  
 
 

NAMJENA KORIŠTENJA PROCJENA 
TROŠKOVA 

Ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada u vlasništvu općine 10.000,00 

Ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada u vlasništvu udruga 15.000,00 

   
  UKUPNA PROCJENA TROŠKOVA: 25.000,00 kuna 
 
III. ZAVRŠNE ODREDBE    
 
  Program će se izvršavati prema stvarno prikupljenim sredstvima od naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru.  
  Za ostvarenje Programa ovlašćuje se općinski načelnik. 
  Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u «Službenom glasniku Općine 
Rovišće». 
 
KLASA: 360-02/21-02/2 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 
               PREDSJEDNIK 
                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                       Luka Markešić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

76 
 

  Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“, broj 68/18, 
115/18, 98/19, 32/20 i 145/20) i članka 32. stavak 1. točka 7. Statuta Općine Rovišće ("Službeni 
glasnik Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće na 
4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine              d o n o s i  
  

 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA 

ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2022. GODINU 
 
 

I. 

 
Proračunom Općine Rovišće za 2022. godinu i Programom održavanja komunalne 

infrastrukture za 2022. godinu planirana su sredstva prihoda od šumskog doprinosa u iznosu od 
500.000,00 kuna. 

 
II. 

 
 

  Sredstva šumskog doprinosa iz točke I. ovoga Programa koristit će se za održavanje 
nerazvrstanih cesta. 
 
 

III. 
 

  Program će se izvršavati prema prikupljenim sredstvima, a za njegovo ostvarenje 
ovlašćuje se općinski načelnik. 
  Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u «Službenom glasniku Općine 
Rovišće». 
 
 
KLASA: 321-01/21-01/3 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 

PREDSJEDNIK 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                       Luka Markešić, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

77 
 

          Na temelju članka 10. stavak 3. u svezi članka 5. stavka 2. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“ br. 29/19 i 98/19) i članka 32. stavak 1. 
točka 5. Statuta Općine Rovišće („Općinski glasnik Općine Rovišće“ broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 
4/21) Općinsko vijeće Općine Rovišće na svojoj 4. sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine    
d o n o s i  

O D L U K U 

O DODJELI SREDSTAVA POLITIČKOJ STRANCI 

ZASTUPLJENOJ U OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE ROVIŠĆE U 2022. 
GODINI 

Članak 1. 

  Ovom Odlukom određuje se način dodjele sredstava iz Proračuna Općine Rovišće za 
2022. godinu za financiranje političke stranke zastupljene u Općinskom vijeću Općine Rovišće u 2022. 
godini. 

Članak 2. 

  Sredstva za financiranje političkih stranaka osigurana su u Proračunu Općine Rovišće 
na stavci 3811. 

Članak 3. 

  Iznos sredstava za svakog vijećnika u Općinskom vijeću Općine Rovišće utvrđuje se u 
visini od 2.000,00 kn, tako da se političkoj stranci dodjeljuju sredstva razmjerno broju njenih članova u 
Općinskom vijeću Općine Rovišće u trenutku konstituiranja kako slijedi: 
  Hrvatska demokratska zajednica (12 članova) - 24.000,00 kuna. 
   

Članak 4. 

  Sredstva utvrđena u članku 3. ove Odluke doznačuju se na žiro-račun političke stranke 
tromjesečno u jednakim iznosima. 

Članak 5. 

  Financijska sredstva iz članka 3. ove Odluke politička stranka može koristiti isključivo 
za ostvarenje ciljeva utvrđenih Programom i Statutom političke stranke. 

Članak 6. 

  Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Općine Rovišće". 
  Ova Odluka dostaviti će se Državnom izbornom povjerenstvu Republike Hrvatske u 
roku od 15 dana od dana donošenja. 
 
KLASA: 402-08/21-01/1 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
              PREDSJEDNIK 
         OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
               Luka Markešić, v.r. 



 

78 
 

           

 
Na temelju članka 17. stavak 1., alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 

broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) i  članka 32. stavak 1. točka 21. Statuta Općine ("Službeni glasnik 
Općine Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Rovišće, na 4. 
sjednici održanoj dana 28. prosinca 2021. godine           d o n o s i  

 

PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

OPĆINE ROVIŠĆE ZA 2022. GODINU 

 
Članak 1.  

 
 U cilju poboljšanja stanja sustava civilne zaštite, a posebno spremnosti svih operativnih snaga 
zaštite i spašavanja, Općinsko vijeće Općine Rovišće usvaja godišnji plan razvoja sustava civilne 
zaštite na području Općine Rovišće za 2022. godinu.  
 

Članak 2.  

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" broj 82/2015) 
određeno je da predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan 
razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Na temelju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Rovišće i Analize 
o stanju sustava civilne zaštite na području Općine Rovišće, donosi se Plan razvoja sustava civilne 
zaštite na području Općine Rovišće za 2022. godinu. 

Članak 3. 
 
 Planom razvoja sustava civilne zaštite predviđa se provedba slijedećih aktivnosti pravnih 
osoba od interesa za sustav civilne zaštite u 2022. godini:  
 
Stožer Civilne zaštite 
 

Općinski načelnik je imenovao Stožer civilne zaštite Odlukom KLASA: 810-01/21-01/6, 
URBROJ: 2103/06-03-21-1 od 17. kolovoza 2021. godine. 
 Planirane aktivnosti stožera u 2022. godini: 

- kontinuirano ažuriranje podataka o članovima stožera (adrese, fiksni i mobilni telefonski 
brojevi)  u planskim i operativnim dokumentima; 

- aktiviranje Stožera u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike nesreće 
koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra (preventivna operativna funkcija); 

- aktiviranje Stožera u slučaju proglašenja nastanka katastrofe (operativna funkcija u fazi 
spašavanja i otklanjanja nastalih posljedica); 

- održavanje redovnih sjednica Stožera; 
- osposobljavanje članova Stožera; 
- sudjelovanje u izradi planskih dokumenata; 
- ostale aktivnosti. 

 
Povjerenici civilne zaštite  

 

Za područje Općine Rovišće općinski načelnik je imenovao povjerenike civilne zaštite i njihove 
zamjenike svojom Odlukom od listopada 2017. godine. Imenovano je 17 povjerenika i  zamjenika. 

Planirane aktivnosti tijekom 2022. godine:  

- kontinuirano ažuriranje kontakt podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), te njihovo 
ažuriranje u planskim i operativnim dokumentima, 



 

79 
 

- aktiviranje povjerenika u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike nesreće 
koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra, odnosno u slučaju proglašenja nastanka 
katastrofe. 
 

OSTALE PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  
 

Planirane aktivnosti ostalih pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite analiziraju se 
sukladno njihovim pisanim dokumentima i planovima razvoja: 

 
Vatrogasna zajednica Općine Rovišće  
 
 -  broj vatrogasnih postrojbi: 9 postrojbi, 
 - broj operativnih vatrogasaca i broj operativnih vatrogasaca osposobljenih za određene 
specijalnosti: 30 vatrogasaca, od kojih 10 specijaliziranih. 
  

Planirane aktivnosti tijekom 2022. godine: 
 - planirane vježbe: 6 vježbi, 
 - nabavka opreme i vozila: prema planu VZO,  
 - provedba osposobljavanja pripadnika vatrogasnih postrojbi: školovanje za vatrogasca 
dočasnika i časnika, 
 - ostale planirane aktivnosti: natjecanja, tehnički zbor i obilježavanje crkvenih svetkovina. 
 
Komunalno poduzeće Komunalac Rovišće d.o.o. i Vodne usluge d.o.o. Bjelovar kao javni vodni 
isporučitelj  
 
 - specifične djelatnosti: održavanje komunalne infrastrukture, 
 - timovi i brojnost djelatnika za sudjelovanje u provedbi mjera civilne zaštite: 13 djelatnika,  
 - specijalna vozila i radni strojevi: 1 JCB kombinirani građevinski stroj, 1 kombi vozilo i 1 traktor 
s prikolicom. 

Planirane aktivnosti tijekom 2022. godine: 
 - planirane vježbe u sustavu civilne zaštite, 
 - nabavka opreme i vozila,  
 - ostale planirane aktivnosti. 
 
Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 
 
 Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske 
županije, a po potrebi djeluje na području cijele Republike Hrvatske pa i van njenih granica. 
Trenutačno broji 31 članova od čega 7 gorskih spašavatelja, 12 pripravnika i 12 suradnika. 

Planirane aktivnosti tijekom 2022. godine: 
 - planirane vježbe, 
 - nabavka opreme i vozila,  

- provedba osposobljavanja pripadnika stanice Bjelovar, 
 - ostale planirane aktivnosti. 

 
Hrvatski crveni križ, Gradsko društvo Bjelovar, Ogranak Rovišće 
   
 Ogranak Crvenog križa Rovišće trenutno nema zaposlenih djelatnika.  

Planirane aktivnosti tijekom 2022. godine: 
 - planirane vježbe u sustavu civilne zaštite, 
 - nabavka opreme i vozila,  

- provedba osposobljavanja pripadnika Ogranka Crvenog križa Rovišće, 
- ustrojavanje interventnih timova Crvenog križa,  

 - ostale planirane aktivnosti. 
 

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 
 
Udruge građana 
 

Na području Općine Rovišće nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna 
djelatnost, no u slučaju potrebe zaštite i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga: 



 

80 
 

Lovačko društvo „Srndać“ Rovišće, Lovačko društvo „Kuna“ Kraljevac i Lovačko društvo „Šljuka“ 
Predavac, te ŠRD „Ribič“ Rovišće i ŠRD „Grabik“ Predavac. Općina Rovišće prema potrebama i 
prema posebnim zahtjevima, sufinancira djelatnosti navedenih udruga koja je od posebnog interesa 
jačanju kapaciteta udruga za potrebe zaštite i spašavanja.  

  
Lovačko društvo „Srndać“ Rovišće i Lovačko društvo „Kuna“ Kraljevac 

Planirane aktivnosti tijekom 2022. godine: 
 - planirane vježbe u sustavu civilne zaštite, 
 - nabavka opreme i vozila,  
 - ostale planirane aktivnosti. 

 
ŠRD „Ribič“ Rovišće i ŠRD „Grabik“ Predavac 

Planirane aktivnosti tijekom 2022. godine: 
 - planirane vježbe u sustavu civilne zaštite, 
 - nabavka opreme i vozila,  
 - ostale planirane aktivnosti. 
 
Ostali subjekti iz Odluke o utvrđivanju operativnih snaga sustava civilne zaštite i pravnih osoba 
od interesa za sustav civilne zaštite: 
 
Veterinarska stanica Bjelovar d.o.o. Ambulanta Rovišće,  
Ceste d.d., Bjelovar  
AEKS d.o.o., Ivanić Grad 
Hidroregulacija d.d., Bjelovar  
Nacional d.o.o., Bjelovar  
Čazmatrans-Nova d.o.o., Čazma. 

Članak 4.  
 

EDUKACIJA STANOVNIŠTVA 
 

 U cilju podizanja razine svijesti građana kao sudionika sustava civilne zaštite obavlja se 
edukacija stanovništva. 
 Planirane aktivnosti u 2022 godini: 
 - sudjelovanje u provedbi Nacionalne edukacije djece u području zaštite i spašavanja uz 

nositelja DUZS, 
 - upoznavanje građana sa sadržajem planskih dokumenata u sustavu civilne zaštite  putem 

javnih rasprava u mjesnim odborima te putem web stranice općine. 
 

SKLONIŠTA 
 

 Prostornim planom uređenja Općine Rovišće („Županijski glasnik BBŽ“ broj 24/06 i 6/12, 
„Službeni glasnik Općine Rovišće“ broj 2/21) utvrđeno je da se zaštita i spašavanje u slučaju 
elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti osigurava privremenim izmještanjem stanovništva, 
izgradnjom skloništa i zaklona, te prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih 
građevina za funkciju sklanjanja ljudi.  

Općina Rovišće u svojem vlasništvu nema niti jedno sklonište.  
 

Članak 5.  
 

U cilju realizacije navedenih aktivnosti u sustavu civilne zaštite planiraju se slijedeća 
financijska sredstva u proračunu: 

 
  

red. 
broj. 

 plan za 2022. 
godinu 

plan za 2023. 
godinu 

plan za 2024. 
godinu 

1. civilna zaštita    

1.1. osposobljavanje stožera 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe    

1.3. smotra i osposobljavanje povjerenika    

1.4. nabavka opreme    

1.5. izrada planskih dokumenata – Procjena    



 

81 
 

rizika od velikih nesreća 

1.6. provedba vježbi sustava civilne zaštite     

1.7. aktiviranje, mobiliziranje i djelovanje 
operativnih snaga civilne zaštite  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

1.8. održavanje skloništa osnovne i dopunske 
zaštite 

   

 ukupno 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

2. vatrogastvo    

2.1. vatrogasna zajednica 390.000,00 390.000,00 390.000,00 

2.2. nabavka opreme 300.000,00 300.000,00 200.000,00 

 ukupno 690.000,00 690.000,00 590.000,00 

3. udruge građana    

3.1. HGSS 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3.2. HCK – Ogranak Rovišće 16.000,00 16.000,00 16.000,00 

3.3. jačanje sposobnosti udruga za provođenje 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite 
(ugovori, oprema, preventivne i operativne 
aktivnosti) 

 
 
 

10.000,00 

 
 
 

10.000,00 

 
 
 

10.000,00 

 ukupno 31.000,00 31.000,00 31.000,00 

4. ostale službe i pravne osobe    

4.1. veterinarske usluge    

4.3. deratizacija 96.000,00 96.000,00 96.000,00 

4.4. dezinsekcija    

4.5.  programi zaštite okoliša    

4.6. jačanje sposobnosti pravnih osoba za 
provođenje mjera i aktivnosti u sustavu 
civilne zaštite (ugovori, oprema, 
preventivne i operativne aktivnosti) 

   

 ukupno   96.000,00   96.000,00   96.000,00 

 Sveukupno 827.000,00 827.000,00 727.000,00 

 
Članak 6.  

 
 Ovaj Plan stupa na snagu osam dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine 
Rovišće". 
 
 
KLASA: 810-01/21-01/8 
URBROJ: 2103/06-01-21-1 
 
Rovišće, 28. prosinca 2021. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 
 
 

                    PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

       Luka Markešić, v.r.  
 

 

 
 
 
 
 



 

82 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  
 

 
 
  Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19), članka 28. 
Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 74/10 i 125/14), članka 42. stavak 3. točka 9. Statuta Općine Rovišće ("Službeni glasnik Općine 
Rovišće", broj 4/19 – pročišćeni tekst, 1/21 i 4/21) i članka 6. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Rovišće od 16. studenog 2021. godine, općinski načelnik na 
prijedlog pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela dana 23. prosinca 2021. godine      d o n o s i  

 
 

PRAVILNIK 

O UNUTARNJEM REDU 

JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA OPĆINE ROVIŠĆE 
 

I. UVODNA ODREDBA 
Članak 1. 

 
  Ovim Pravilnikom uređuje se: 
  - ustrojstvo Jedinstvenog upravnog odjela; 
  - nazivi službeničkih mjesta; 
  - opisi poslova pojedinih službeničkih mjesta; 
  - stručni i drugi uvjeti potrebni za njihovo obavljanje; 
  - potreban broj izvršitelja i 
  - druga pitanja od značenja za službu u Jedinstvenom upravnom odjelu. 
 
II. USTROJSTVO I DJELOKRUG 

Članak 2. 
 
  Jedinstveni upravni odjel obavlja stručne, opće, administrativno-tehničke i druge 
poslove za potrebe Općinskog vijeća, općinskog načelnika i općinskih radnih tijela, neposredno 
izvršava provođenje općih akata Općinskog vijeća i odluka općinskog načelnika, a obavlja i druge 
poslove koji su mu stavljeni u nadležnost odgovarajućim propisima. 
 Jedinstveni upravni odjel obavlja poslove lokalnog značaja, a naročito:  
- poslove iz područja društvenih djelatnosti: kulture, tehničke kulture i športa, odgoja djece predškolske 
dobi, osnovnog školstva, socijalne skrbi, zdravstva i udruga građana,  

- poslove vezane za gospodarski razvoj, te poticanje razvoja obrta, malog i srednjeg poduzetništva 
putem posebnih programa od interesa za Općinu,  

- poslove iz područja komunalnog gospodarstva: izrada prijedloga programa održavanja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, izrada prijedloga programa izgradnje komunalne infrastrukture, 
rješavanje upravnih i neupravnih postupaka u području komunalnog gospodarstva, provedba 
komunalnog reda, poslove komunalnog redarstva, programi održavanja i izgradnje drugih objekata 
kojih je vlasnik ili investitor Općina,  

- poslove iz područja prostornog uređenja i zaštite okoliša: izrada prijedloga izvješća o stanju u 
prostoru, izrada prijedloga programa za unapređenje stanja u prostoru, obavljanje poslova vezanih uz 
donošenje prostornog plana uređenja Općine i provedba postupka javne rasprave, izrada prijedloga 
programa zaštite okoliša u slučajevima onečišćenja okoliša lokalnih razmjera,  

- poslove pripreme prijedloga akata u gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine, izradu 
prijedloga natječaja za zakup i prodaju nekretnina, izrada prijedloga ugovora o zakupu, najmu i prodaji 
nekretnina (stanova, poslovnih prostora, objekata i zemljišta), davanje prostora na privremeno i 
povremeno korištenje.  

- poslove vezane za uređenje naselja i stanovanja na području Općine,  

- poslove vezane za uređenje prometa na području Općine,  

- vođenje imovinsko pravnih postupaka vezanih uz imovinu Općine,  



 

83 
 

- poslove vezane za gospodarenje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske i 
Općine,  

- pripremu i izradu projekata i programa suradnje sa subjektima s područja Europske unije, poslove u 
vezi kandidiranja projekata za financiranje od strane europskih i drugih fondova,  

- poslove vezane za razvoj turizma,  

- praćenje rada javnih ustanova i drugih pravnih osoba kojima je Općina osnivač, a koje djeluju na 
području predškolstva, školstva, kulture, športa, socijalne skrbi, komunalnog gospodarstva i 
protupožarne zaštite,  

- poslove vođenja financijskog i materijalnog poslovanja Općine: izrada prijedloga i izvršavanje 
proračuna Općine, izrada polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine, razrez i 
naplata prihoda koji pripadaju Općini kao jedinici lokalne samouprave, osim razreza i naplate prihoda 
od općinskih poreza povjerenih Poreznoj upravi, obavljanje računovodstvenih i knjigovodstvenih 
poslova, vođenje evidencija o imovini Općine, vođenje platnog prometa putem računa Općine, vođenje 
poslova osiguranja Općine,  

- poslove zastupanja pred sudovima i tijelima državne uprave,  

- opće poslove: opće i kadrovske poslove, vođenje evidencija iz područja službeničkih odnosa 
službenika I namještenika Jedinstvenog upravnog odjela, osiguravanje tehničkih uvjeta za rad u 
Jedinstvenom upravnom odjelu (održavanje, zagrijavanje i čišćenje prostorija, nabava opreme, 
uredskog materijala, materijala za održavanje čistoće i dr.), poslovi prijama i otpreme pošte, vođenje 
evidencija upravnog I neupravnog postupka, poslovi arhive, evidencije ugovora i drugih raznih 
evidencija,  
- poslove pripreme materijala za održavanje sjednica Općinskog vijeća i radnih tijela Općinskog vijeća, 
praćenje rada na sjednicama, izrada zapisnika i akata koje donosi Općinsko vijeće i radna tijela 
Općinskog vijeća te općinski načelnik, priprema i dostava donesenih akata za objavu,  

- pružanje stručne pomoći predsjedniku Općinskog vijeća i općinskom načelniku,  

- davanje pravnih i stručnih mišljenja u vezi s radom Općinskog vijeća i općinskog načelnika,  

- poslove unapređenja mjesne samouprave i rada mjesnih odbora,  

- poslove javne nabave roba, radova i usluga,  

-  poslove u vezi ostvarivanja prava na pristup informacijama,  

- poslove u vezi zaštite osobnih podataka,  

- poslove vezane za zaštitu na radu, zaštitu od požara, vatrogastvo i civilnu zaštitu,  

- poslove vezane uz ljudska prava, ravnopravnost spolova, prava nacionalnih manjina, odnose s 
vjerskim zajednicama i razvoj civilnog društva,  

- stručne te administrativno - tehničke poslove u vezi izbora i referenduma,  

- druge poslove u skladu sa zakonom.  
 

Članak 3. 
 
  Jedinstveni upravni odjel poslove iz samoupravnog djelokruga obavlja na način 
utvrđen zakonom, drugim propisima, Statutom i općim aktima Općine Rovišće. 
  Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela neposredno je odgovoran za zakonit, pravilan 
i pravodoban vlastiti rad i rad službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela, te za 
izvršavanje zadataka i poslova iz nadležnosti Jedinstvenog upravnog odjela. 
  Općinski načelnik usmjerava i nadzire obavljanje poslova Jedinstvenog upravnog 
odjela. 
  U obavljanju poslova iz svoje nadležnosti Jedinstveni upravni odjel je samostalan u 
granicama utvrđenim zakonom i općim aktima Općine Rovišće. 
 

Članak 4. 
 
  Radom Jedinstvenog upravnog odjela rukovodi pročelnik. 
  Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela dužan je izvješćivati općinskog načelnika o 
stanju u odgovarajućim područjima iz nadležnosti Jedinstvenog upravnog odjela. 

Članak 5. 
 
  Sredstva za rad Jedinstvenog upravnog odjela osiguravaju se u proračunu Općine 
Rovišće. 

Članak 6. 
 



 

84 
 

  Radno vrijeme službenika Jedinstvenog upravnog odjela je od 7,30 do 15,30 sati, što 
je ujedno i uredovno vrijeme. Vrijeme za stanku (dnevni odmor) traje 30 minuta i ubraja se u radno 
vrijeme, a koristi se u skladu s rasporedom koji utvrđuje općinski načelnik, s tim da se ne može utvrditi 
u prva 3 sata nakon početka radnog vremena, niti u zadnja 2 sata prije završetka radnog vremena.
  Puno radno vrijeme službenika i namještenika je 40 sati tjedno i raspoređeno je od 
ponedjeljka do petka po 8 sati dnevno. 
  Za vrijeme stanke uspostavljeno je dežurstvo za stranke. 
 
III. NAZIVI SLUŽBENIČKIH MJESTA, OPISI POSLOVA, STRUČNI I DRUGI UVJETI 
 

Članak 7. 
 
  U Jedinstvenom upravnom odjelu utvrđuju se službenička mjesta s opisom poslova, 
stručnim i drugim uvjetima te brojem izvršitelja kako slijedi: 
 
Redni broj: 1. 
 
Osnovni podaci o službeničkom mjestu 
Kategorija:  I. 
Potkategorija:  Glavni rukovoditelj 
Klasifikacijski rang: 1 
Naziv:   Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 
Broj izvršitelja:  1 
Standardna mjerila službeničkog mjesta  
– stručno znanje: magistar struke ili stručni specijalist pravne ili ekonomske struke,  
     najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
     organizacijske sposobnosti i komunikacijske vještine potrebne za uspješno   
                 upravljanje upravnim tijelom; 
     položen državni ispit 
     položen stručni ispit za rad u pismohrani 
     poznavanje rada na računalu; 
– stupanj složenosti posla: uključuje planiranje, vođenje i koordiniranje povjerenih poslova, doprinos 
          razvoju novih koncepata, te rješavanje strateških zadaća; 
– stupanj samostalnosti: uključuje samostalnost u radu i odlučivanju o najsloženijim stručnim  
    pitanjima, ograničenu samo općim smjernicama vezanima uz utvrđenu  
    politiku upravnoga tijela;  
– stupanj odgovornosti:  uključuje najvišu materijalnu, financijsku i odgovornost za zakonitost rada i 
      postupanja, uključujući široku nadzornu i upravljačku odgovornost. Najviši 
      stupanj utjecaja na donošenje odluka koje imaju znatan učinak na  
      određivanje politike i njenu provedbu; 
– stupanj stručnih komunikacija: uključuje stalnu stručnu komunikaciju unutar i izvan upravnoga tijela 
      od utjecaja na provedbu plana i programa upravnoga tijela. 
Opis poslova  

Poslovi službeničkog mjesta % 
Rukovodi Jedinstvenim upravnim odjelom u skladu sa zakonom i drugim propisima. 10 
Organizira, brine o izvršavanju i nadzire obavljanje poslova, daje upute za rad zaposlenima i 
koordinira rad Jedinstvenog upravnog odjela. 

10 

Obavlja poslove u svezi pripremanja sjednica Općinskog vijeća. 10 
Brine o zakonitom radu Općinskog vijeća i izrađuje prijedloge općih i pojedinačnih akata. 10 
Provodi neposredan nadzor nad radom u Jedinstvenom upravnom odjelu. 5 
Poduzima mjere za osiguranje učinkovitosti u radu. 10 
Prati propise iz nadležnosti Jedinstvenog upravnog odjela. 10 
Osigurava suradnju Jedinstvenog upravnog odjela s tijelima državne uprave, tijelima lokalne i 
regionalne (područne) samouprave i drugim institucijama. 

5 

Vodi upravne postupke i rješava u upravnim stvarima iz područja službeničkih odnosa 
(uključujući donošenje rješenja o prijemu u službu, rasporedu na radna mjesta, te o drugim 
pravima i obvezama službenika i namještenika, kao i o prestanku službe), legalizacije, 
komunalnog doprinosa i socijalnog programa. 

10 

Vodi evidenciju predmeta upravnog i neupravnog postupka. 10 
Obavlja poslove pisarnice i pismohrane 10 

 
Redni broj: 2. 



 

85 
 

 
Osnovni podaci o službeničkom mjestu 
Kategorija:  II. 
Potkategorija:  Viši stručni suradnik 
Klasifikacijski rang: 6. 
Naziv:   Viši stručni suradnik za financije i računovodstvo 
Broj izvršitelja:  1 
Standardna mjerila službeničkog mjesta  
- stručno znanje: magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 
    najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
    položen državni ispit 
    poznavanje rada na računalu 
– stupanj složenosti posla: uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove unutar upravnog  
          tijela; 
– stupanj samostalnosti: uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i upute nadređenog  
     službenika; 
– stupanj odgovornosti: uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te  
   pravilnu primjenu utvrđenih postupaka i metoda rada; 
– stupanj stručnih komunikacija: uključuje komunikaciju unutar upravnog tijela, te povremenu  
     komunikaciju izvan upravnog tijela u svrhu prikupljanja ili razmjene 
     informacija. 
Opis poslova  

Poslovi službeničkog mjesta % 
Vodi financijsko i materijalno knjigovodstvo i druge financijske evidencije. 20 
Vrši obračun plaća, izrađuje porezne i druge propisane evidencije. 20 
Vodi blagajničko poslovanje i evidenciju ulaznih i izlaznih računa. 10 
Izrađuje financijske izvještaje (godišnje, polugodišnje i dr.), sudjeluje u izradi proračuna i 
proračunskih akata. 

20 

Prati proračunske prihode i rashode, vodi evidencije obveznika plaćanja i poduzima mjere 
naplate potraživanja. 

10 

Vodi upravne postupke i rješava u upravnim stvarima u predmetima komunalne naknade i 
naknada za novorođenčad. 

10 

Brine o informiranju javnosti kroz općinsku mrežnu stranicu i ostale medije. 10 

 
Redni broj: 3. 
 
Osnovni podaci o službeničkom mjestu 
Kategorija:  II. 
Potkategorija:  Viši stručni suradnik 
Klasifikacijski rang: 6. 
Naziv:   Viši stručni suradnik za projekte i razvoj 
Broj izvršitelja:  1 
Standardna mjerila službeničkog mjesta  
- stručno znanje: magistar struke ili stručni specijalist prirodne ili društvene struke 
    najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
    položen državni ispit 
    poznavanje rada na računalu 
– stupanj složenosti posla: uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove unutar upravnog  
          tijela; 
– stupanj samostalnosti: uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i upute nadređenog  
     službenika; 
– stupanj odgovornosti: uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te  
   pravilnu primjenu utvrđenih postupaka i metoda rada; 
– stupanj stručnih komunikacija: uključuje komunikaciju unutar upravnog tijela, te povremenu  
     komunikaciju izvan upravnog tijela u svrhu prikupljanja ili razmjene 
     informacija. 
Opis poslova  

Poslovi službeničkog mjesta % 
Prati zakone i ostale propise vezane za njegov djelokrug. 20 
Priprema nacrte općih i pojedinačnih akata iz svog djelokruga, prati nacionalne i EU natječaje, 
sudjeluje u pripremi, prijavi i provedbi apliciranih projekata. 

40 



 

86 
 

Prikuplja, obrađuje i analizira podatke, pruža opće informacije i tehničku podršku u pripremi 
projektne dokumentacije. 

20 

Objedinjuje projekte i prosljeđuje ih nadležnim institucijama i tijelima, vodi brigu o edukaciji 
sudionika procesa, surađuje s ministarstvima i drugim tijelima radi prikupljanja i razmjene 
podataka. 

20 

 
 
Redni broj: 4. 
 
Osnovni podaci o službeničkom mjestu 
Kategorija:  III. 
Potkategorija:  Stručni suradnik 
Klasifikacijski rang: 8. 
Naziv:   Stručni suradnik - voditelj projekta DA – ŽELIM POSAO 
Broj izvršitelja:  1, na određeno vrijeme (30 mjeseci) 
Standardna mjerila službeničkog mjesta  
– stručno znanje: sveučilišni prvostupnik struke ili stručni prvostupnik prirodne ili društvene struke 
     najmanje tri godine radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
     poznavanje rada na računalu 
                 položen državni ispit 
     vozačka dozvola B kategorije 
– stupanj složenosti posla: uključuje manje složene poslove s ograničenim brojem međusobno  
        povezanih različitih zadaća u čijem rješavanju se primjenjuje ograničen broj 
        propisanih postupaka, utvrđenih metoda rada ili stručnih tehnika; 
– stupanj samostalnosti: ograničen je povremenim nadzorom i uputama od strane nadređenog  
     službenika; 
– stupanj odgovornosti: uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te  
   ispravnu primjenu postupaka, metoda rada i stručnih tehnika; 
– stupanj stručne komunikacije: uključuje kontakte unutar upravnog tijela, a povremeno i izvan  
    upravnog tijela, u prikupljanju ili razmjeni informacija. 
Opis poslova  

Poslovi službeničkog mjesta % 
Provodi planirane aktivnosti prema rasporedu elemenata provedbe projekta. 40 
Vodi administrativno praćenje projekta. 20 
Koordinira sve projektne aktivnosti i izvještavanje prema Ugovornom tijelu. 20 
Angažira vanjske stručnjake i podizvođače. 10 
Vodi promidžbu projekta. 10 

   
Redni broj: 5. 
 
Osnovni podaci o službeničkom mjestu 
Kategorija:  III. 
Potkategorija:  Referent 
Klasifikacijski rang: 11. 
Naziv:   Referent za opće i uredske poslove 
Broj izvršitelja:  1 
Standardna mjerila službeničkog mjesta  
– stručno znanje: srednja stručna sprema upravne struke 
     najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
     položen državni ispit 
      poznavanje rada na računalu; 
– stupanj složenosti posla: uključuje jednostavne i uglavnom rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu 
        precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika; 
– stupanj samostalnosti: uključuje stalni nadzor i upute nadređenog službenika; 
– stupanj odgovornosti: uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te  
   pravilnu primjenu izričito propisanih postupaka, metoda rada i stručnih  
   tehnika; 
– stupanj stručnih komunikacija: uključuje kontakte unutar upravnoga tijela. 
Opis poslova  

Poslovi službeničkog mjesta % 
Obavlja poslove u svezi pripremanja sjednica Općinskog vijeća 10 



 

87 
 

Surađuje u  izradi prijedloga općih i pojedinačnih akata 20 
Prati propise iz nadležnosti Jedinstvenog upravnog odjela 10 
Sudjeluje u vođenju upravnih postupaka iz nadležnosti Jedinstvenog upravnog odjela  10 
Sudjeluje u vođenju evidencija predmeta upravnog i neupravnog postupka  10 
Radi sa strankama i sređuje općinske evidencije obveznika 20 
Sudjeluje u poslovima informiranja  10 
Sudjeluje u postupcima javne nabave 10 

 
 
Redni broj: 6. 
 
Osnovni podaci o službeničkom mjestu 
Kategorija:  III. 
Potkategorija:  Referent 
Klasifikacijski rang: 11. 
Naziv:   Referent za knjigovodstvo i blagajnu 
Broj izvršitelja:  1 
Standardna mjerila službeničkog mjesta  
– stručno znanje: srednja stručna sprema ekonomske struke 
     najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
     položen državni ispit 
      poznavanje rada na računalu; 
– stupanj složenosti posla: uključuje jednostavne i uglavnom rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu 
        precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika; 
– stupanj samostalnosti: uključuje stalni nadzor i upute nadređenog službenika; 
– stupanj odgovornosti: uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te  
   pravilnu primjenu izričito propisanih postupaka, metoda rada i stručnih  
   tehnika; 
– stupanj stručnih komunikacija: uključuje kontakte unutar upravnoga tijela. 
Opis poslova  

Poslovi službeničkog mjesta % 
Vodi financijsko knjigovodstvo i druge financijske evidencije. 30 
Vodi blagajničko poslovanje. 30 
Vodi evidenciju ulaznih i izlaznih računa. 20 
Ažurira evidencije obveznika i dobara. 10 
Zaprima i otprema poštu. 10 

 
Redni broj: 7. 
 
Osnovni podaci o službeničkom mjestu 
Kategorija:  III. 
Potkategorija:  Referent 
Klasifikacijski rang: 11. 
Naziv:   Referent za komunalnu infrastrukturu i komunalno redarstvo – komunalni 
   redar 
Broj izvršitelja:  1 
Standardna mjerila službeničkog mjesta  
– stručno znanje: srednja stručna sprema upravne ili poljoprivredne struke ili gimnazija  
     najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 
     položen državni ispit 
     poznavanje rada na računalu 
     vozačka dozvola B kategorije; 
– stupanj složenosti posla: uključuje jednostavne i uglavnom rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu 
        precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika; 
– stupanj samostalnosti: uključuje stalni nadzor i upute nadređenog službenika; 
– stupanj odgovornosti: uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te  
   pravilnu primjenu izričito propisanih postupaka, metoda rada i stručnih  
   tehnika; 
– stupanj stručnih komunikacija: uključuje kontakte unutar upravnoga tijela. 
Opis poslova 

Poslovi službeničkog mjesta % 



 

88 
 

Sudjeluje u izradi prijedloga programa građenja i održavanja komunalne infrastrukture, te radi 
troškovnike za investicijsko održavanje u općini 

20 

Izrađuje projektne zadatke za pojedine komunalne projekte, aktivno sudjeluje u izmjeri objekata 
za obračun komunalne naknade, vodi evidenciju i izdaje potvrde za priključke na komunalnu 
infrastrukturu 

20 

Nadzire provedbu odluka i drugih akata s područja komunalnog gospodarstva, odnosno obavlja 
nadzor nad primjenom Zakona o komunalnom gospodarstvu, odluka i akata kojima se regulira 
komunalni red općine  

5 

Provodi mjere komunalnog reda na javnim površinama i vodi upravni postupak, te rješava u 
upravnim stvarima iz područja komunalnog reda 

20 

Provodi mjere poljoprivrednog reda na poljoprivrednim površinama 5 
Nadzire rad poslovnih subjekata koji obavljaju komunalne djelatnosti 10 
Naplaćuje mandatne kazne i predlaže pokretanje prekršajnog postupka 10 
Prati stanje na terenu i predlaže odluke i mjere u cilju unapređenja života stanovnika općine 10 

 
 
IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 8. 
 
  Službenici i namještenici zatečeni u službi u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Rovišće na dan stupanja na snagu ovoga Pravilnika raspoređuju se na radna mjesta u skladu s ovim 
Pravilnikom, vodeći računa o poslovima koje su dotada obavljali.  
  Prava, obveze i odgovornosti službenika i namještenika JUO koja nisu regulirana ovim 
Pravilnikom uređuju se zakonom i na temelju zakona donesenim propisima. 
  Na pitanja koja nisu uređena ovim Pravilnikom primjenjuje se zakon, opći propisi o 
radu i posebni akti Općine Rovišće. 
 

Članak 9. 
 

 Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o unutarnjem redu 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Rovišće (KLASA: 080-01/20-01/1, URBROJ: 2103/06-03-20-1 
od 20. svibnja 2020. godine).  

 
Članak 10. 

 
  Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Općine Rovišće". 

 
 
 

KLASA: 080-01/21-01/2 
URBROJ: 2103/06-03-21-2 
 
Rovišće, 23. prosinca 2021. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 

         OPĆINSKI NAČENIK 
 
              Slavko Prišćan, v.r. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

89 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

90 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Službeni glasnik Općine Rovišće“ je službeno glasilo Općine Rovišće, izdaje ga Općina Rovišće, Trg 

hrvatskih branitelja 2, 43212 Rovišće prema potrebi. 

 

Za izdavača: Slavko Prišćan, općinski načelnik 

 

Urednica: Danica Brkić Mikolčević, dipl.iur. 

 

Tel.: 043/878-079, Fax.: 043/878-489, e-mail: opcina.rovisce@gmail.com 

WEB: www.opcina-rovisce.hr 

 

Tisak: Općina Rovišće - Jedinstveni upravni odjel 

         

mailto:opcina.rovisce@gmail.com
http://www.opcina-rovisce.hr/

